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یعقوب دبیری نژاد  عضو شورای شهر بندرعباس :

 سهم ما آتش و خون  سهم ما آتش و خون 
ثروت و رفاه سهم مرکزنشینان!ثروت و رفاه سهم مرکزنشینان!

امروز همه ایران شاهد است که سهم مردم شریف و نجیب هرمزگان از منافع اقتصادی اسکله و منطقه ویژه
 شهید رجایی، دود و خون و آتش است و ثروت و رفاه و منافع اقتصادی سهم صاحبان امضای مرکز نشین

تیترهای امروز
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رئیس قوه قضاییه دستور داد 

تسریع در شناسایی و تعقیب 
مقصرین حادثه بندر شهید رجایی

هرمزگان، قلب اقتصاد ایران 
در تنگنای محرومیت

فاجعه ای که در راه است
 فردا دیر است

شناسایی ۲۰۰ متهم قاچاق سوخت از یک جایگاه در هرمزگان
 گروه خبر //  دادستان عمومی و انقلاب بندرعباس با اشاره به پرونده 
قاچاق سازمان یافته بیش از ۲ میلیون لیتر سوخت در یکی از جایگاه های 
بندرعباس، گفت: در این راستا ۲۰۰ متهم شناسایی و ۱۱ نفر از عوامل اصلی 

این باند نیز دستگیر شدند. 
    عارف اکبری با اعلام این خبر ، با اشاره به اینکه پرونده قاچاق سوخت 
به صورت سازمان یافته برای جایگاه سوخت یادشده تشکیل شده است، اظهار 
کرد: با انجام تحقیقات میدانی، اقدامات فنی توسط پلیس امنیت اقتصادی استان و 
بررسی دوربین های مداربسته، مراودات مالی بین کارگران و مدیر جایگاه مشخص 
شد و بر این اساس، جایگاه یادشده بیش از ۲ میلیون لیتر سوخت قاچاق کرده 
است.وی بیان کرد: قاچاقچیان با برنامه ریزی قبلی، کارت های سوخت اجاره ای 
تهیه و در اختیار متصدی پمپ قرار می دادند؛ سپس با هماهنگی مدیر جایگاه، 

کامیون های مشخص شده سوخت را تحویل گرفته و در محل از پیش تعیین شده 
دپو می کردند تا از طریق دریا از کشور خارج کنند.دادستان مرکز استان هرمزگان 
یادآور شد: در این رابطه ۲۰۰ نفر از عوامل و اشخاصی که به صورت منسجم 
و سازمان یافته در امر قاچاق مشارکت داشتند، شناسایی و به عنوان متهم احضار 
 و تفهیم اتهام شدند که پس از صدور قرار متناسب، با تودیع وثیقه آزاد هستند.
اکبری اضافه کرد: همچنین ۱۱ نفر از متهمان اصلی با قرار وثیقه ۹۰۰ تا ۲ هزار و 

۵۰۰ میلیارد ریالی بازداشت شده اند.
  به گزارش ایرنا ، وی خاطرنشان کرد: تمامی اموال شناسایی شده متعلق به مدیر 
جایگاه توقیف شده و با توجه به تکمیل تحقیقات، قرار جلب به دادرسی این پرونده 
تا پایان اردیبهشت ماه صادر و پرونده با کیفرخواست به دادگاه انقلاب ارسال خواهد 

شد.
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ضرورت احیای نقش فرهنگی 
بقاع متبرکه در هرمزگان با تأسی 

از منویات رهبر معظم انقلاب

تراژدی هزینه های درمان و فقر 
در سایه نظام سلامت

میراث زیر خاک، تجارت سیاه 
اشیا باستانی در سایه بی توجهی 

پیش از فاجعه ،تدبیری بیندیشید!پیش از فاجعه ،تدبیری بیندیشید!

بافت فرسوده بندرعباس، فاجعه بعدی بافت فرسوده بندرعباس، فاجعه بعدی 
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 احضار افراد مطلع
 برای انفجار بندرشهید رجایی 

گروه خبر // یعقوب دبیری نژاد در نطق پیش از 
دستور یکصد و شصت و نهمین جلسه رسمی 
کرد: عروج  اظهار  بندرعباس،  شورای شهر 
آسمانی ٧۰ کارگر و کارمند زحمت کشی که 
 در صف مقدم تامین نیازهای اساسی کشور 
جان شیرینشان را از دست دادند و نه تنها 
خانواده هایشان را بلکه یک ایران را داغدار 

نمودند، تسلیت عرض می نمایم. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی افزود: آنچه که امروز 
تسلی بخش قلب های ماست آیه شریفه »انا لله و انا الیه 
راجعون«  است و همگی می دانیم به حکم آیه شریفه 
»کل من علیها فان « هر آنچه در جهان هستی خلق 
 شده فانی و از بین رفتنی است اما ای کاش جهالت و 
کج فهمی و کم کاری خیلی افراد نیز هرچه 
زودتر مشمول این آیه شریفه می شد تا امروز 
۱۲۰۰ نفر مجروح و بیش از ٧۰ خانواده 
داغدار نداشتیم. دبیری نژاد ادامه داد: امروز همه 
ایران شاهد است که سهم مردم شریف و نجیب 
 هرمزگان از منافع اقتصادی اسکله و منطقه ویژه 
شهید رجایی، دود و خون و آتش است و ثروت 
 و رفاه و منافع اقتصادی سهم صاحبان امضای 
مرکز نشین. به لطف خدا در انفجاری که حتی 
منازل و مدارس روستاهای اطراف را تخریب نمود 
 خونی از دماغ یک مدیر و مسئول ریخته نشد، تنها
 ٧۰ کارگر و کارمند زحمت کش روز کارگر را در سینه 
خاک جشن گرفتند. عضو شورای شهر بندرعباس 
گفت: مردم مظلوم هرمزگان ده روز است یکسره در 
حال شنیدن تکذیبیه دلایل احتمالی انفجار هستند، 
سلمنا، به جای اینهمه تکذیبیه یک بیانیه صادر کنید 
و بفرمائید دلیل پرکشیدن ٧۰ هموطن ما چه بود. وی 
 تصریح کرد: در سایه این بی تدبیری ها و ضعف در 
اطلاع رسانی مناسب ابعاد حادثه تعجبی ندارد 

که عده ای بلاگر فرصت طلب ضعف شما و داغ 
ما را سکویی برای جذب مخاطب تبدیل کنند 
و هرآنچه می خواهند دروغ و مهمل ببندند و 
داغ مضاعف بر دلهای ما بنشانند. دبیری نژاد 
عنوان کرد: ای کاش این انفجار مغز همه مدیران 
 و مسئولان کشور را تکان می داد تا بیش از

 سه سال برای خرید خودروی تخصصی آتش 
نشانی که در امارات حدود ۱۰ میلیارد و در 
 تهران شرکت انحصاری آن را ۱۵۰ میلیارد قیمت 
می دهد ما را به تمسخر نگیرند. وی خطاب به رئیس 
جمهور، گفت: آقای رئیس جمهور! از زمان دولت 
 روحانی و شهید رئیسی و اکنون به شما التماس 
می کنیم اجازه دهید تا لااقل خودروهای امدادی 
منطقه آزاد اجازه استفاده و تردد در سراسر هرمزگان 
را داشته باشند اما همیشه با همان شیرین زبانی هایی 
که در بیمارستان افاضات فرمودید نادیده گرفته شدیم. 
دبیری نژاد ادامه داد: شاید هم چون وزیر محترمه راه 
فرمودند بساط میوه فروشی و سبزی فروشی ها پهن 
بوده و زندگی مردم را عادی دیده اند هنوز به آن 
 مرحله از درماندگی نرسیده ایم که نیم نگاهی نیز به 
بدبختی های ما هرمزگانی ها داشته باشید. رئیس 
کمیسیون خدمات شهری شورای شهر بندرعباس 

اضافه کرد: اگر ٧۰ قربانی برایتان کم است بفرمائید 
تا جان های بیشتری را تقدیمتان کنیم تا شاید اهمیت 
خودروهای آتش نشانی و اورژانس را بیشتر درک 
کنید. وی بیان کرد: ٧۰ کشته و ۱۲۰۰ مجروح 
 شاید برای شما عدد و رقم باشد اما برای ما بنرها و

 پارچه های تسلیت در سرتاسر کوچه خیابان های 
شهرمان است. دبیری نژاد اظهار کرد: جناب آقای 
رئیس جمهور، یادتان باشد فرماندهی عملیات 
امداد و اطفا حریق در اسکله شهید رجایی بر عهده 
سازمانی بود که با ٧۵۰ هزار شهروند، مجهزترین 
خودروی آتش نشانی آن بیش از ۲۰ سال عمر دارد. 
اما کم ترین کار ممکن این است که از قشری تقدیر و 
تشکر نماییم که در فاصله چند متری از کانتینرهایی 
 جانفشانی نمودند که هر لحظه انفجار یکی از آنها 
می توانست هیچ اثری از این عزیزان باقی نگذارد. 
برای این همه جانفشانی و ایثار کلامی نداریم جز 
آنکه سر تعظیم فرود آوریم در برابر این همه ایثار و از 
خودگذشتگی و عرض پوزش تاکنون بدلیل بسیاری 
سنگ اندازی ها نمی توانیم تجهیزات و خودروهای 
به روز برایشان تهیه کنیم. وی ادامه داد: جناب آقای 
رئیس جمهور، جناب آقای وزیر کشور، خدا نکند که 
در شهر بندرعباس بلایی طبیعی نازل گردد، آن روز 
دیگر برای استفاده از خودروهای آتش نشانی یزد و 
کرمان و سیرجان خیلی دیر خواهد بود، لطفا از الان 
برایمان تابوت سفارش دهید. که اگر همان نیز برایتان 
سخت از هم اکنون تابوتمان را نیز خودمان تهیه نمائیم. 
عضو شورای شهر بدرعباس در پایان خاطرنشان 
کرد: همه ایران دیدند اسکله بی خطر شهید رجایی 
چه بر سرمان آورد، حالا تصور کنید در فاصله 
کمتری دو پالایشگاه بزرگ و سه کارخانه فولاد چه 
 بلایی بر سر این شهر خواهد آورد، چه کسی باور
 می کند سهم ما از آلایندگی این صنایع صفر است.

یعقوب دبیری نژاد  عضو شورای شهر بندرعباس :

 سهم ما آتش و خون، ثروت و رفاه سهم مرکزنشینان!
گروه خبر // رئیس کل دادگستری هرمزگان 
از ارزیابی خسارات وارده به ۲ هزار و ۱۱۶ 
 دستگاه خودروی آسیب دیده در انفجار بندر 

شهید رجایی خبر داد. 
    به گزارش خبرنگار دریا ؛مجتبی قهرمانی رئیس 
کل دادگستری هرمزگان از ارزیابی خسارات وارده 
به ۲ هزار و ۱۱۶ دستگاه خودروی آسیب دیده فاقد 
بیمه بدنه در بندر شهید رجایی بندرعباس خبر داد. 
وی در تشریح جزئیات این خبر اظهار داشت: با 
توجه به تدابیر اتخاذ شده به منظور جبران خسارت 
آسیب دیدگان حادثه انفجار بندر شهید رجایی در 
کوتاه ترین زمان ممکن و با کمترین دردسر، دو روز 
پس از این حادثه تلخ، نسبت به تشکیل کمیته جبران 

خسارات مالی اقدام شد و با استقرار اعضای این کمیته 
به سرپرستی معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم دادگستری استان به همراه کارشناسان مربوطه 
در محل شهرداری شهرک شهید رجایی کار ارزیابی 
خسارات وارده به مالکین وسایل نقلیه انجام شد.  
قهرمانی تصریح کرد: بر این اساس در روز اول ۱٧۴ 
دستگاه خودرو، روز دوم ۶٧۳ دستگاه، روز سوم ۵۸۵ 
خودرو، روز چهارم ۱۶۴ دستگاه، روز پنجم ۲۲۰ 
خودرو، روز ششم ۲۰۰ دستگاه و روز هفتم ۱۰۰ 
دستگاه خودروی فاقد بیمه بدنه آسیب دیده در انفجار 
بندر شهید رجایی مورد ارزیابی و تعیین خسارات قرار 
گرفتند. وی یادآور شد: طی این مدت جمعاً ۲ هزار 
و ۱۱۶ دستگاه خودروی فاقد بیمه آسیب دیده در 

بندر شهید رجایی مورد ارزیابی قرار گرفته اند و برای 
آن ها فرم جبران خسارت صادر شده است.این مقام 
قضایی اظهار کرد: تا کنون ۸۲۹ دستگاه خودروی 
دارای بیمه بدنه که در حادثه انفجار بندر شهید رجایی 
بندرعباس آسیب دیده اند نیز ارزیابی شده اند و جهت 
جبران خسارت به شرکت های بیمه معرفی شده اند.
وی در پایان با بیان اینکه برای خسارت های مختلف، 
فرآیند های متفاوتی را پیش بینی کرده ایم، تأکید کرد: در 
حال حاضر تعداد قابل توجهی از مالکین خودروهای 
آسیب دیده در انفجار بندر شهید رجایی بندرعباس، 
حواله پرداخت خسارت خود را دریافت کرده اند و 
خودرو هایی که بیمه نامه ندارند هم بعد از ارزیابی، 

خسارات را دریافت می کنند.

ارزیابی خسارت ۲ هزار و ۱۱۶ دستگاه خودروی آسیب دیده 
در انفجار بندر شهید رجایی 

گروه خبر // با همراهی دفتر امور تدوین 
بین الملل سازمان ملی استاندارد، مسئولیت 
پیگیری دو پروژه استاندارد سازی در سازمان 
بین المللی استاندارد ایزو، با موضوعات 
پمپ های روتودینامیکی بدون نشت بند- رتبه 
II- ویژگی ها و تعیین مقدار فلز آهن در آهن 
اسفنجی و بریکت ها به متخصصین استان 

هرمزگان واگذار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، زارع زاده، مدیر 
کل استاندارد استان، در سخنانی با اشاره به نقش 
استاندارد سازی بین المللی در تحقق شعار سال 
اظهار نمود: موضوع پمپ های روتودینامیکی 
 مربوط به تدوین استاندارد ایزو ۱۵٧۸۳ است 

که تحت راهبری عاطفه مرادی، دبیر کمیته 
 INSO/TC ۱۱۵ /SC1 و از کارشناسان اداره 
کل استاندارد هرمزگان، در حال انجام است و در 
حال حاضر، پیش نویس آن مورد تایید سازمان 
بین المللی ایزو قرار گرفته است و برای رای گیری 
کشورهای عضو کمیته TC ۱۱۵ ارسال شده است. 
امیدواریم با کسب نظر موافق و تصویب سایر 
کشورهای عضو، این استاندارد به مرحله نهایی 
ارتقا یابد.زارع زاده در ادامه افزود موضوع دوم نیز 
در خصوص تعیین مقدار فلز آهن در آهن اسفنجی 
و بریکت ها و تحت راهبری یکی از متخصصین 
توانمند استان، محمد کاظم شجاعی عضو کمیته 
INSO/TC ۱۰۲ و با همکاری متخصصین فولاد 

هرمزگان، در حال پیشرفت است. شایان ذکر است، 
استان هرمزگان در حال حاضر به عنوان یکی از 
قطب های صنعتی و اقتصادی کشور، میزبان چهار 
کمیته متناظر فنی بین المللی است که تحت نظارت 
اداره کل استاندارد هرمزگان فعالیت می کنند. این 
کمیته ها شامل TC ۱۱۵/ SC ۱ )پمپ ها- ابعاد 
و ویژگی های فنی پمپ ها(، TC ۱۰۲ )سنگ آهن 
و آهن اسفنجی احیا مستقیم(، TC ۲۲۶ )مواد برای 
تولید آلومینیوم اولیه( و INEC/TC ۶۸ )آلیاژها 
و فولادهای مغناطیسی( که مسئولیت دبیرخانه آنها 
را به ترتیب اداره کل استاندارد هرمزگان، فولاد 
هرمزگان، آلومینیوم المهدی و دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد بندرعباس برعهده گرفته است.

واگذاری مسئولیت پیگیری دو پروژه استاندارد سازی
 در سازمان بین المللی استاندارد ایزو به متخصصین هرمزگان 

 گروه خبر // بازپرس پرونده حادثه بندر شهید رجایی گفت: حسب 
دستور دادستان کل کشور با رعایت قانون و دقت بالا، روند تحقیقات 
ادامه خواهد داشت و در صورت احراز قصور و تقصیر هر شخصی 

بدون ملاحظه برخورد قانونی و قاطع خواهد شد. 
    بازپرس پرونده حادثه بندر شهید رجایی جهت بررسی ابعاد مختلف 
حادثه و یافت های میدانی برای ادامه تحقیقات از محل حادثه بازدید 
کرد. وی ضمن گفت وگو با افرادی که از همان لحظه وقوع حادثه در محل 
حضور داشتند، تاکید کرد جهت رسیدگی عادلانه و رعایت اصول قانون 
آیین دادرسی کیفری و بررسی دقیق ابعاد حادثه نیازمند اظهار نظر دقیق 

کارشناسان در موضوعات مختلف بوده که دستورات لازم در این خصوص 
صادر شده است. 

   این مقام قضایی اظهار داشت که در حال حاضر دو نفر از مدیران دولتی 
و خصوصی با قرار تامین متناسب وثیقه در بازداشت هستند و تعدادی نیز 

جهت اخذ اظهارات به عنوان مطلع احضار شده اند. 
   به گزارش  تسنیم ، وی همچنین اعلام کرد: حسب دستور دادستان معزز 
کل کشور با رعایت قانون و دقت بالا، روند تحقیقات ادامه خواهد داشت و 
در صورت احراز قصور و تقصیر هر شخصی بدون ملاحظه برخورد قانونی 

و قاطع خواهد شد.

 احضار افراد مطلع برای انفجار بندرشهید رجایی 
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سال بیست و چهارم شماره 4716

 موشک بالستیک »قاسم بصیر« با توان مانور بالا 
در شرایط جنگ الکترونیک رونمایی شد

پاتک به قلب پیکان و پاتریوت

  گروه سیاسی // همزمان با افزایش تهدیدهای محور 
غربی - عبری علیه کشورمان آن هم در بحبوحه مذاکرات 
هسته ای، نیروهای مسلح جمهوری اسلامی شامگاه دوشنبه 
از جدیدترین دستاورد خود با نام موشک بالستیک »قاسم 
بصیر« رونمایی کرد. به گزارش قدس آنلاین ؛ این سلاح با 
داشتن ویژگی های خاص و منحصر به فرد می تواند زمین بازی 
سیاسی و دیپلماتیک را به نفع تهران تغییر دهد.سلاح مذکور که 
با حضور امیر سرتیپ خلبان عزیز نصیرزاده، وزیر دفاع رونمایی 
شد، نمونه ای ارتقایافته از موشک »شهید حاج قاسم« است. از 
شاخصه های آن می توان برد هزار و ۲۰۰ کیلومتری، سرجنگی 
۵۰۰ کیلوگرمی، مانورپذیری و دقت نقطه زنی زیر یک متر نام 
برد. اما »قاسم بصیر« دو ویژگی منحصر به فرد دیگر هم دارد. 
استفاده از هدایت نوری و فروسرخ در فاز نهایی پرواز و ناوبری 
بدون اتکا به سامانه ناوبری جی پی اس که پرتابه را در برابر 
جنگ الکترونیک ایمن می کند، سبب شده امکان گذر موفق برای 
این موشک از سامانه های پدافندی چون »تاد« و »پاتریوت« 
فراهم شود. موشک بالستیک »قاسم بصیر« همچنین می تواند 
از سد سامانه های ضدموشکی پرطمطراق رژیم صهیونیستی از 
جمله پیکان )آرو(، گنبد آهنین و فلاخن داوود عبور کند. امیر 
سرتیپ نصیرزاده در سخنانی با اشاره به این دستاورد مهم دفاعی 
تأکید کرد: با بهره گیری از تجربیات عملیات وعده صادق یک 
و ۲ و اصلاح نقاط ضعف پیشین، نسل جدیدی از موشک های 
بالستیک را با موفقیت کامل آزمایش کرده ایم. وی در عین 
حال هشدار داد در صورت هر گونه تعرض به خاک جمهوری 

اسلامی، پاسخ کوبنده ای در انتظار مهاجمان خواهد بود.
*  پاسخی روشن به تهدیدها

  بازتاب رونمایی از »قاسم بصیر« در رسانه های بین المللی نیز 
نشانگر نگرانی آشکار دشمنان ایران از افزایش توان بازدارندگی 
کشورمان است. خبرگزاری هایی چون آسوشیتدپرس، رویترز، 
فرانسه و حتی رسانه های رژیم صهیونیستی مانند جروزالم پست 
و اسرائیل هیوم به طور گسترده به این رویداد پرداختند و با 
اذعان به پیشرفت چشمگیر ایران در حوزه موشکی تأکید کردند 
تهران اکنون توان عبور از دفاع چندلایه دشمن را داراست. در 
حالی که نخست وزیر رژیم صهیونیستی با ادبیاتی سخیف و 
تکراری بار دیگر ایران را تهدید به حمله نظامی کرده، رونمایی 
از موشک »قاسم بصیر« پاسخی روشن و بدون واسطه به این 
گزافه گویی هاست. سخنان وزیر دفاع ایران مبنی بر اینکه »اگر 
به ما حمله شود، پایگاه های آمریکایی هدف ما خواهند بود«، 
در رسانه های صهیونیستی بازتاب گسترده ای یافت و لرزه بر 
اندام دشمن انداخت. موشک قاسم بصیر نه تنها گامی بزرگ در 
مسیر تثبیت توان دفاعی ایران است، بلکه یک سیگنال راهبردی 
به بازیگران منطقه ای و فرامنطقه ای است: »جمهوری اسلامی نه 
آغازگر جنگ است و نه پذیرنده تهدید؛ اما اگر تعرضی صورت 

گیرد، پاسخ ایران قاطع، دقیق و نابودگر خواهد بود«.
* میدان، پشتوانه میز مذاکره

  دکتر غلامحسین یوسفی، مشاور پیشین وزیر دفاع و کارشناس 
مسائل منطقه ای نیز با اشاره به نکته بالا در گفت وگو با قدس 
درباره ابعاد اهمیت اقدام جمهوری اسلامی در رونمایی از موشک 
جدید گفت: در هفته های اخیر، وزیران دفاع و امور خارجه 
آمریکا بار دیگر به تهدیدهای نظامی متوسل شدند؛ اما مقامات 
نظامی ما از جمله امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده با واکنشی طبیعی 
و عزتمندانه، پاسخ این گزافه گویی ها را دادند. این پاسخ، نه از 
سر واکنش احساسی، بلکه در چارچوب منطق دکترین دفاعی 
جمهوری اسلامی است. وی تصریح کرد: وقتی آمریکایی ها از 
زبان تهدید استفاده می کنند تا ایران را وادار به مذاکره از موضع 
ضعف کنند، طبیعی است تهران نیز به اصل تهدید در برابر تهدید 
پایبند بماند. همان گونه که گفته شد یکی از نکات قابل توجه 
در رونمایی از موشک بالستیک قاسم بصیر توانایی آن برای 
گذر از لایه های پدافندی ارتقا یافته از جمله سامانه های تاد 
و پاتریوت است که قطعاً این مسئله دشمن را درباره هر گونه 
ماجراجویی علیه کشور به فکر فرو خواهد برد. این کارشناس 
مسائل منطقه با ذکر این نکته تصریح کرد: آزمایش موفق این 
موشک، هشداری روشن به کاخ سفید است. آن ها باید بدانند در 
برابر هر گونه تهدید، با پاسخی متقابل و کوبنده مواجه خواهند 
شد.دکتر یوسفی گریزی به موضوع مذاکرات غیرمستقیم آمریکا 
 با کشورمان زد و افزود: در شرایطی که در ماه های گذشته 
سه دور مذاکره غیرمستقیم با وساطت برگزار شد، استفاده از زبان 
تهدید نشانه ای از تزلزل و سردرگمی سیاست گذاران کاخ سفید 
در مقابل رویکرد محکم و منطقی تهران است. مشاور پیشین 
وزیر دفاع تصریح کرد: برای ایران رونمایی از موشک های 
پیشرفته، نه تنها یک اقدام ویژه یا استثنایی نیست، بلکه به امری 
روتین و بدیهی تبدیل شده است. امروز منابع دفاعی و صنایع 
موشکی کشورمان در شرایطی قرار دارند که می توانند در کمترین 
زمان ممکن، سلاح هایی متناسب با نوع تهدید دشمن تولید و 
رونمایی کنند. این یعنی ما با تهدیدهای آینده، همزمان و بلکه 
جلوتر حرکت می کنیم. در این مسیر رونمایی از قاسم بصیر هم 
حامل پیامی روشن برای بدخواهان است. ایران نه تنها منفعل 
و مرعوب تهدید نمی شود، بلکه در لحظه قادر به تولید قدرت 
و پاسخ است. دشمن باید بداند نه در زمین، نه در آسمان و نه 
در پشت میز مذاکره، جایی برای تحمیل اراده اش بر جمهوری 

اسلامی ایران باقی نمانده است.

سیاسی

خبر

گروه سیاسی // رئیس عدلیه با اشاره به بازداشت دو نفر در 
ارتباط با انفجار بندر شهید رجایی از مقامات قضایی ذیصلاح 
خواست در شناسایی و محاکمه عناصری که در حادثه مزبور، 
قصور یا تقصیر داشتند، نهایت دقت و سرعت را به خرج داده و 

اقدامات مقتضی را در برخورد با آنها صورت دهند. 
    به گزارش قدس آنلاین ، حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای، 
 در نشست شورای عالی قوه قضاییه، ضمن تبریک دهه کرامت و ولادت 
 امام رضا )ع( اظهار کرد: در روایتی از امام رضا )ع( آمده است که 
جَ الّله عَُن قلَبهِِ یوَمَ القِیامَهِ«؛ یعنی هر کس اندوه  جَ مِــن مُؤمِنٍ، فرََّ »مَن فرََّ
مؤمنی را بزداید، خداوند در روز قیامت، غم از دلش می زداید. بر همین 
اساس، طبق دستورات و سفارشات ائمه هدی، ما کارگزارن نظام باید تمام 
تلاش خود را معطوف به گره گشایی از امور مردم کنیم و برای رفع نیازها و 

مشکلات مردم، شب و روز نشناسیم.
*  مقصرین حادثه بندر شهید رجایی هرچه سریع تر شناسایی و 

تعقیب شوند
   رئیس قوه قضاییه با تسلیت مجدد به خانواه جانباختگان حادثه بندر شهید 
رجایی، گفت: با کمک و همدلی مردم و حضور و ممارست امدادگران، 
نیروها و مسئولان از قوای مختلف، اقدامات لازم برای تمشیتّ امور در 
بندر شهید رجایی پس از حادثه رخ داده، تا آنجا که میسّر و مقدور بود در 
سریع ترین زمان ممکن انجام شد. دادستانی کل و مقامات قضایی استان 
هرمزگان نیز به صورت مستمر و مجدانه در قبال این موضوع کار کردند. در 
این خصوص، فرآیند تحقیقات از افرادی صورت گرفته است و تا کنون دو 
نفر بازداشت شده اند. پزشکی قانونی نیز برای شناسایی اجساد جانباختگان، 
تلاش مطلوبی داشت؛ بر همین اساس، دیه تعداد قابل توجهی از جانباختگان 
پرداخت شده است. همچنین حدود ۲ هزار و ۶۰۰ خودروی خسارت دیده 
در این حادثه، یا خسارت دریافت کرده اند یا ترتیبات این امر در قبال 
آنها در شُرف اجراست. همچنین فرآیند تعیین و جبران خسارت وارده به 
محموله های خسارت دیده در بندر شهید رجایی نیز آغاز شده است. به هر 
ترتیب، تاکید مؤکد و مجدد من خطاب به مقامات قضایی ذیصلاح آن است 
که در تعقیب، شناسایی، دستگیری و محاکمه عناصری که در حادثه مزبور، 
قصور و یا تقصیر داشتند، نهایت دقت، جدیت و سرعت را به خرج دهند و 
وفق قانون و پس از احراز انتساب قصور، تقصیر یا اقدام مجرمانه محتمل، 

اقدامات و تدابیر مقتضی را ترتیب دهند.
 *  پرداخت دیه تعداد زیادی از متوفیان حادثه بندر 

شهید رجایی
  رئیس دستگاه قضا در ادامه به صورت مختصر و مُجمل به ارزیابی 
عملکرد و برخی از دستاوردهای قوه قضاییه طی یک سال اخیر اشاره 
کرد و مشخصاً از مقولاتی نظیر »حمایت ویژه از چرخه تولید و اشتغال 
در کشور و احیای بنگاه های تولیدی راکد و نیمه تعطیل«، »صیانت از 
بیت المال و مقابله با تغییر کاربری اراضی و رفع تصرف از اراضی ملی و 
منابع طبیعی و حریم و بستر رودخانه ها و آزدسازی سواحل«، »اقدامات 
قاطعانه در پرونده های سنگین مفاسد و عناصر دانه درشت و اقدامات در 
زمینه مبارزه با مظاهر مختلف فساد، بویژه فساد اقتصادی و مالی«، »ورود 
مجدانه و پیگیرانه به پرونده های کثیرالشاکی با اولویت استیفای حقوق 
مالباختگان«، »رسیدگی ویژه به پرونده جاعلین حرفه ای، غاصبین عناوین 
و سوء استفاده کنندگان از نام و امضای مجعول مقامات«، »ورود قاطعانه به 
پرونده های مهم امنیتی و پرونده عناصر مرتبط با سرویس جاسوسی رژیم 
صهیونیستی که قصد تهدید و تحدید امنیت شهروندان را داشتند«، »برخورد 
با عناصر تهدیدکننده امنیت روانی مردم«، »رسیدگی بدون واسطه به مسائل 
و مشکلات حقوقی و قضایی مردم و دیدار با متن مردم در مجامع مختلف 
بویژه مساجد و برپایی میزهای خدمت قضایی در نمازهای جمعه و سایر 
مَواقیت«، »بازاجتماعی کردن و اصلاح مجرمین و زندانیان و رسیدگی به 
خانواده زندانیان«، »توسعه فرهنگ صلح و سازش، مصالحه در دعاوی 
و اختلافات و بخشش و گذشت اولیای دم از حق قصاص« و »کمک به 

آزادی زندانیان جرایم غیرعمد« نام برد.

*  جلوگیری از بیکاری ۲۸۰ هزار کارگر و تعطیلی ۲ هزار واحد 
تولیدی با کمک دستگاه قضایی

  رئیس عدلیه در خصوص اقدامات دستگاه قضایی در راستای حمایت 
ویژه از چرخه تولید و اشتغال در کشور و احیای بنگاه های تولیدی راکد و 
نیمه تعطیل، گفت: طی یک سال اخیر اقدامات مطلوبی توسط قوه قضاییه با 
کمک و همراهی سایر دستگاه ها در راستای حمایت ویژه از چرخه تولید و 
اشتغال در کشور و احیای بنگاه های تولیدی راکد و نیمه تعطیل انجام گرفته 
است. وفق گزارش واصله، طی یک سال اخیر، بیش از ۲ هزار بنگاه تولیدی 
تعطیل و یا در آستانه تعطیلی، با ورود قوه قضاییه احیا شدند و بدین واسطه، 

از بیکاری بیش از ۲۸۰ هزار نفر جلوگیری به عمل آمد.
*  رفع تصرف بیش از ۴۴ هزار هتکار از منابع طبیعی و اراضی ملی 

با ورود دستگاه قضایی
  قاضی القضات در ادامه با اشاره به اقدامات قوه قضاییه در راستای صیانت 
از بیت المال و مقابله با تغییر کاربری اراضی و رفع تصرف از اراضی ملی و 
منابع طبیعی و حریم و بستر رودخانه ها و آزدسازی سواحل، بیان داشت: 
طی یک سال اخیر بیش از ۴۴ هزار هکتار از منابع طبیعی و اراضی ملی رفع 
تصرف شده است. قوه قضاییه مصمم به صیانت از بیت المال و مقابله با تغییر 
کاربری اراضی و رفع تصرف از اراضی ملی و منابع طبیعی و حریم و بستر 
رودخانه ها و آزدسازی سواحل، است و مراقبت خواهد کرد که اراضیِ رفعِ 
تصرف شده، مجدداً توسط سوداگران تصرف نشود. حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای در ادامه ضمن تبیین و تشریح اقدامات قاطعانه دستگاه قضایی 
در پرونده های سنگین مفاسد و عناصر دانه درشت و اقدامات عدلیه در زمینه 
مبارزه با مظاهر مختلف فساد، بویژه فساد اقتصادی و مالی، اظهار کرد: قوه 
قضاییه طی یک سال اخیر در راستای جدیت و اهتمام در امر مبارزه با 
مظاهر مختلف فساد، بویژه فساد اقتصادی و مالی، به پرونده های سنگین 
مفاسد ورود پیدا کرده و احکامی را صادر کرده که برخی از آن احکام، 
قطعی شده اند؛ همچنین رسیدگی به پرونده های دیگری نیز در این رابطه، 
آغاز شده است. در این راستا، مطلوب است طبق موازین و چارچوب های 
معین قانونی، اطلاع رسانی مطلوب برای مردم صورت گیرد تا هم اعتماد 
عمومی و سرمایه اجتماعی افزایش یابد و هم جلوی رواج شایعات گرفته 
شود؛ همچنین با اطلاع رسانی مطلوب و هنرمندانه در این عرصه، جنبه های 

بازدارندگی در امرِ مقابله با فساد و مفاسد نیز تقویت می شود.
*  روایت رئیس قوه قضاییه از کلاهبرداری که با جعل امضا و 
نامه های مسئولان و دستگاه های عالیرتبه میلیاردها تومان پول به 

جیب زده بود
  رئیس قوه قضاییه با اشاره به ورود مجدانه و پیگیرانه دستگاه قضایی 
به پرونده های کثیرالشاکی با اولویت استیفای حقوق مالباختگان، گفت: قوه 
قضاییه مجدانه و پیگیرانه پرونده های کثیرالشاکی را مورد رسیدگی قرار 
می دهد و در این راستا، اولویت اساسی، استیفای حقوق مالباختگان است؛ 
البته به صورت قاطعانه و قانونی با جرائم ارتکابی از ناحیه کلاهبردارن نیز 
برخورد می شود؛ بالتأکید در این عرصه، نیاز به آسیب شناسی و آگاهی بخشی 
بیشتر برای مردم است تا بدون تحقیق و اخذ تضامین کافی، سرمایه های 
خود را در اختیار دیگران قرار ندهند. مردم باید هر چه بیشتر با حَربه ها و 
ترفندهای عناصر کلاهبردار آشنا شوند؛ بعضاً مشاهده می شود که بسیاری از 
افراد، اسیر یک شگرد تکراری کلاهبرداران می شوند و با انگیزه کسب سود 
بیشتر، سرمایه خود را در اختیار دیگری قرار می دهند؛ علی ایحال، ضروری 
است که با شیوه های هنرمندانه و از طُرق مختلف، مردم را هر چه بیشتر 
با شگردهای عناصر کلاهبردار آشنا کنیم.رئیس دستگاه قضا در ادامه با 
اشاره به رسیدگی ویژه دستگاه قضایی به پرونده جاعلین حرفه ای، غاصبین 
عناوین و سوء استفاده کنندگان از نام و امضای مجعول مقامات، بیان داشت: 
جاعلین لطمه زیادی به اعتماد مردم و سرمایه اجتماعی کشور می زنند؛ از 
همین رو طی یک سال اخیر دستگاه قضایی ورود مجدانه تری به پرونده 
جاعلین حرفه ای، غاصبین عناوین و سوء استفاده کنندگان از نام و امضای 
مجعول مقامات داشته است و وفق قانون و به صورت قاطعانه و بدون ارفاق 
و اغماض، پرونده این عناصر را مورد رسیدگی قرار داده است. ضروری 
است در چارچوب موازین قانونی، فرآیند رسیدگی به پرونده این عناصر و 

شگردهای کاری آنها، برای مردم مستندسازی شود.
*  برخورد قاطعانه با عناصر جاسوس

  رئیس عدلیه در ادامه با اشاره به ورود قاطعانه قوه قضاییه به پرونده های 
مهم امنیتی و پرونده عناصر مرتبط با سرویس جاسوسی رژیم صهیونیستی 
که قصد تهدید و تحدید امنیت شهروندان را داشتند، گفت: دستگاه قضایی 
با کمک نیروهای نظامی و امنیتی و اطلاعاتی، در خنثی کردن بسیاری 

از توطئه های متنوع دشمنان، نقش آفرین بود؛ مشخصاً قوه قضاییه ورود 
قاطعانه ای به پرونده های مهم امنیتی و پرونده عناصر مرتبط با سرویس 
جاسوسی رژیم صهیونیستی داشت و در قبال آنها احکام قانونی و قاطعانه ای 
صادر و اجرا شد. برخوردِ بدون اغماض و قاطعانه با عناصر مخل امنیت 
شهروندان، یک مطالبه مردمی است و دستگاه قضایی این مطالبه را ارج 
می نهد.قاضی القضات در ادامه با اشاره به اقدامات دستگاه قضایی در برخورد 
با عناصر تهدیدکننده امنیت روانی مردم، تصریح کرد: طی یک سال اخیر، 
دستگاه قضایی به صورت مجدانه و پیگیرانه با عناصر تهدیدکننده امنیت 
روانی مردم و عناصری که خواسته یا ناخواسته در راستای مقاصد شیطانی 
دشمن، شایعه و دروغی را در جامعه نشر می دهند تا شهروندان را به هراس 
بیفکنند، وفق قانون و بصورت قاطعانه برخورد کرده است.رئیس قوه قضاییه 
در ادامه با اشاره به اهتمام مقامات و مسئولان قضایی به امر رسیدگی بدون 
واسطه به مسائل و مشکلات حقوقی و قضایی مردم و دیدار با متن مردم در 
مجامع مختلف بویژه مساجد و برپایی میزهای خدمت قضایی در نمازهای 
جمعه و سایر مَواقیت، گفت: مقامات و مسئولان قضایی طی یک سال اخیر 
به امر رسیدگی بدون واسطه به مسائل و مشکلات حقوقی و قضایی مردم و 
دیدار با متن مردم در مجامع مختلف بویژه مساجد و برپایی میزهای خدمت 
قضایی در نمازهای جمعه و سایر مَواقیت، اهتمام مطلوبی داشتند. در این 

عرصه »مرکز وکلا کارشناسان رسمی و مشاوران قوه قضاییه« پیشتاز بود.
*  مجرمانی که با انس به قرآن و اهل بیت اصلاح شدند

  حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در ادمه با اشاره به دستاوردهای 
قوه قضاییه در راستای امرِ بازاجتماعی کردن و اصلاح مجرمین و زندانیان 
و رسیدگی به خانواده زندانیان، گفت: طی یک سال اخیر اقدامات عمیق تر 
و پردامنه تری در راستای بازاجتماعی کردن و اصلاح مجرمین و زندانیان و 
رسیدگی به خانواده زندانیان صورت گرفت. در این عرصه بر تعداد حافظان 
قرآن در زندان ها نیز افزوده شد و اثرات عینی و ملموس انُس با قرآن و نقش 
آن در اصلاح مجرمین مشاهده شد. همچنین مهارت آموزی و اشتغال آفرینی 

در زندان ها نیز افزایش پیدا کرد.
*  رهایی ۷۷۷ نفر از قصاص در سال ۱۴۰۳

  رئیس قوه قضاییه در ادامه با اشاره به اقدامات عدلیه در راستای توسعه 
فرهنگ صلح و سازش، مصالحه در دعاوی و اختلافات و بخشش و 
گذشت اولیای دم از حق قصاص، اظهار داشت: طی یک سال اخیر، در 
نتیجه اقدامات مرکز توسعه حل اختلاف، دادستان ها، سازمان زندان ها 
و مشارکت خیرّین، بالغ بر ٧٧٧ نفر از قصاص رهایی یافتند و در 
پرونده های آنها، اولیای دم و صاحبان حق قصاص، از حق خود گذشتند 
و بخشش کردند.رئیس دستگاه قضا همچنین با اشاره به اقدامات عدلیه 
در امر کمک به آزادی زندانیان جرایم غیرعمد، گفت: طی یک سال 
اخیر، اقدامات مطلوبی در دستگاه قضایی در همراهی با ستاد دیه و 
خیرّین در راستای آزادی زندانیان جرایم غیرعمد صورت گرفته است.

 رئیس عدلیه بیان داشت: با عنایت به جنگ شناختی و ترکیبی که از ناحیه 
دشمن تحمیل شده و با توجه به تلاش بی وقفه دشمنان برای انجام 
عملیات ها ی روانی و تبلیغاتی در جامعه ما با هدف مأیوس کردن مردم 
و کاستن از سرمایه اجتماعی نظام، ضروری است اقدامات مطلوب قوه 
قضاییه طی یک سال اخیر، با شیوه های هنرمندانه و به طُرق مختلف و 
با ابزارهای متنوع رسانه ای و تبلیغاتی برای عموم مردم تبیین و تشریح 
شود. این امر اثرات ویژه ای از جنبه های مختلف دارد و علاوه بر اینکه 
امید و اعتماد مردم را به دستگاه قضایی افزایش می دهد سبب می شود که 
جنبه های بازدارنده و جهات پیشگیری از وقوع جرائم تقویت شود.رئیس 
دستگاه قضا در بخش دیگری از سخنانش در نشست امروز، به کلیه ی 
مراکز و بخش های قضایی دستور داد تا با عنایت به ناترازی انرژی در 

کشور، نهایت صرفه جویی را در حوزه انرژی داشته باشند.
*  مقاومت مردم غزه و یمن در برابر آمریکایی ها و صهیونیست ها 

شگفت آور است
  حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای همچنین در مطلع سخنانش در 
نشست امروز با اشاره به در پیش بودن موسم حج، از همه حج گزاران 
خواست تا با عنایت به تحولات در جهان اسلام، به جوانب و وجوه 
سیاسی فریضه حج بیش از پیش توجه کنند و مظلومین غزه را که تحت 
جنایات وحشیانه صهیونیست های مستظهر به حمایت آمریکا هستند را 
فراموش نکنند. رئیس قوه قضاییه در این بخش از سخنانش از مقاومت 
یمن نیز به سبب حمایت از مردم غزه و حمله به مواضع اشغالگران 

صهیونیست قدردانی کرد.

 *  بازداشت ۲ نفر در رابطه با انفجار در اسکله بندر
 شهید رجایی

  در بخش دوم جلسه شورای عالی قوه قضاییه، حجت الاسلام والمسلمین 
»موحدی« دادستان کل کشور با اشاره به انجام پیگیری های مستمر 
حقوقی و قضایی در خصوص حادثه بندر شهید رجایی بندرعباس 
 و بازداشت دو نفر تا بدین لحظه پیرامون مقوله مذکور، اظهار کرد: به 
مقامات قضایی ذی صلاح تاکید کرده ایم که همه ابعاد پرونده حادثه بندر 
شهید رجایی بندرعباس، با دقت، قاطعانه، سریع و بدون ملاحظه، مورد 

بررسی قرار بگیرد.
*  موفقیت مهم سازمان پزشکی قانونی

  »مسجدی« رئیس سازمان پزشکی قانونی نیز طی سخنانی از تولید 
٧ محصول فناورانه توسط مرکز تحقیقات این سازمان خبر داد و گفت: 
»سِپتا پلیت« محصولی یک بار مصرف و قابل استفاده در بخش ژنتیک با 
یک پنجم قیمت نمونه مشابه خارجی که پیش از این، صرفاً آمریکا آن را 
تولید می کرد، »پانچر کارت های FTA« برای استفاده در بخش ژنتیک 
 »SPE Vacuum manifold« دستگاه ،DNA و استخراج
جهت استفاده در آزمایشگاه ای مختلف از جمله در بخش سم شناسی، 
جهت   »NITROGEN EVAPERATOR« دستگاه 
 بهره گیری در بخش سم شناسی و برای تبخیر حلال از روی نمونه های 
 استخراج شده، دستگاه »Auto Vent« که نمونه مشابه خارجی

 ندارد و در بخش سم شناسی مورد استفاده قرار می گیرد، دستگاه 
»Hydrogen Generator« قابل استفاده در بخش سم شناسی و 
برای تولید و تامین گاز هیدروژن با خلوص بالا جهت شناسایی الکل ها در 
 »ZERO AIR Generator« و همچنین دستگاه GC دستگاه
قابل استفاده در بخش سم شناسی و جهت تولید و تامین هوای صفر با 
خلوص بالا برای شناسایی الکل ها در دستگاه GC، هفت محصول جدید 
و فناورانه ی تولید شده توسط مرکز تحقیقات سازمان پزشکی قانونی 
هستند؛ کلیه این محصولات هم اکنون در سیر اخذ تاییدیه های آزمایشگاهی 

قرار دارند و پس از آن، رونمایی خواهند شد.
*  عبدلیان پور: در حادثه بندر شهید رجایی، یک کار ملی با 

بهره گیری از تمام ظرفیت ها صورت گرفت
  »عبدلیان پور« رئیس مرکز وکلا، کارشناسان و مشاوران خانواده قوه 
قضاییه نیز در این جلسه به ارائه گزارشی از اقدامات صورت گرفته 
توسط این مرکز در ماجرای حادثه بندر شهید رجایی بندرعباس 
پرداخت و گفت: از همان ساعات و روزهای ابتدایی حادثه، مسئولان 
مراکز وکلای استان های مختلف با ما تماس داشته و آمادگی خود را 
برای ارائه هر نوع کمک و انجام وظیفه در حوزه های وکالت، کارشناسی 
و مشاوره خانواده، اعلام کردند. از همین رو و پس از بازدیدی که از 
بندر شهید رجایی صورت گرفت، بنا شد که یک کار ملی با بهره گیری 
از تمام ظرفیت ها در زمینه وکالت، کارشناسی و مشاوره خانواده صورت 
بگیرد.وی افزود: طبق برآوردهای صورت گرفته مشخص شد که حداقل 
در قالب ۱٧ رشته کارشناسی »راه و ساختمان«، »حوادث کار«، »برق 
و کارخانجات«، »مخابرات و الکترونیک«، »امور گمرکی«، »امور 
بیمه«، »لوازم اداری و خانگی«، »امور اداری و استخدامی«، »امور 
کار و کارگری«، »حسابداری و حسابرسی«، »وسائط نقلیه زمینی«، 
 »امور پزشکی«، »کامپیوتر«، »امور حمل و نقل دریایی«، »امور 
 حمل و نقل جاده ای«  و »تاسیسات و ساختمانی«، باید ابعاد مختلف حادثه بندر 
شهید رجایی بندرعباس مورد بررسی قرار بگیرد. هم اکنون امور مربوط 
به این کارشناسی ها، به صورت ویژه، با دقت نظر فراوان و البته رایگان 
در حال انجام است.رئیس مرکز وکلا، کارشناسان و مشاوران خانواده 
قوه قضاییه عنوان کرد: همچنین طی روزهای گذشته، کارشناسان مرکز 
به برخی اعتراضات صورت گرفته در خصوص کارشناسی های مربوط 
به بیمه، رسیدگی کرده اند.عبدلیان پور ادامه داد: وکلای مرکز از ۲۰۰ نفر 
از مصدومان حادثه، وکالت معاضدتی و تبرعی گرفته و در حال پیگیری 
پرونده های آنها هستند؛ اکثر مصدومان، افراد غیربومی هستند و دغدغه 
چگونگی پیگیری مراحل کارها و پرونده هایشان را دارند. وکلای مرکز 
در این زمینه به آنها اطمینان خاطر داده و تاکید کرده اند که تا پایان، 
پرونده هایشان را پیگیری می کنند؛ همین موضوع، تسکینی بر آلام این 
مصدومان شده است.وی خاطرنشان کرد: همچنین تعدادی از مشاوران 
خانواده مرکز نیز در منطقه مستقر شده اند تا خدمات روانشناسی و 
روانپزشکی را به خانواده های متوفیان حادثه بندرعباس ارائه دهند و 

قدری از آلام آنها را بکاهند.

رئیس قوه قضاییه دستور داد 

تسریع در شناسایی و تعقیب مقصرین حادثه بندر شهید رجایی

آگهی مزایده یک مرحله ای
اتحادیه تعاونی تولید روستایی استان هرمزگان درنظر دارد نسبت به فروش دام زنده از طریق مزایده عمومی کتبی 
به شرح جدول ذیل اقدام نماید. متقاضیان می توانند حداکثر تا پایان وقت اداری روز  چهارشنبه24 /1404/02 با 
مراجعه به مدیریت تعاون روستایی استان هرمزگان واقع در بلوار امام خمینی خیابان طلوع روبروی مجتمع فرهنگی 
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هرمزگان، قلب اقتصاد ایران در تنگنای محرومیت

  انفجار اخیر در بندر شهید رجایی بندرعباس، زخم کهنه ای را 
در هرمزگان نمایان کرد؛ استانی که با وجود نقش بی بدیلش به عنوان 
قطب اقتصادی و تجاری کشور، همچنان از محرومیت های عمیق در 
زیرساخت های حیاتی رنج می برد. اظهارات استاندار هرمزگان در 
نشست مشترک بررسی و راهکارهای تسریع جبران خسارات مالی 
حادثه بندرشهیدرجایی بندرعباس در اتاق بازرگانی هرمزگان ، مبنی 
بر تماس های افرادی از کشورهای همسایه برای ارسال آمبولانس، در 
کنار همدلی اقشار مختلف برای کمک به آسیب دیدگان، نشان دهنده عمق 
فاجعه و کمبودهای زیرساختی این استان است.هرمزگان سال هاست 
با کمبود شدید آمبولانس و خودروهای آتش نشانی دست وپنجه نرم 
می کند. دیر رسیدن خودروهای امدادی به محل حوادث، بارها خسارات 
جانی و مالی جبران ناپذیری به همراه داشته و انفجار اخیر، این کاستی ها 
را بیش از پیش عیان کرد. وقتی استانی که دروازه تجارت ایران است، 
برای مهار یک بحران به کمک شهرهای دیگر وابسته می شود، باید 
پرسید: چرا هرمزگان، با این حجم از درآمدزایی برای کشور، همچنان 
در تأمین ابتدایی ترین نیازهای امدادی ناتوان است؟ استاندار هرمزگان 
در این برهه حساس باید از ظرفیت خیرین، صنایع بزرگ و بنگاه های 
اقتصادی استان، که بخش عمده ای از ثروت ملی را تولید می کنند، برای 
جبران این کمبودها بهره گیرد. اتاق بازرگانی هرمزگان می تواند نقشی 
کلیدی در هم افزایی این مشارکت ها ایفا کند. از سوی دیگر، انتظار 
می رود دولت چهاردهم به تبعیض های تاریخی علیه هرمزگان پایان 
دهد. آزادسازی تردد خودروهای با پلاک مناطق آزاد در سطح استان، 
پیشنهادی عملی است که می تواند بخشی از نیازهای فوری به آمبولانس، 
خودروهای آتش نشانی و حتی تاکسی را تأمین کند. هرمزگان، در کنار 
جایگاهش به عنوان قطب اقتصاد، پارادوکسیکال با محرومیت های عمیق 
در حوزه هایی چون بهداشت و درمان دست به گریبان است. کمبود پزشک 
متخصص و فوق تخصص، پرستار، تجهیزات پیشرفته ای مانند ام آرآی و 
حتی آمبولانس، سلامت مردم این استان را به مخاطره انداخته است. 
دولت باید با حمایت قاطع، این شکاف ها را پر کند و از ظرفیت های 
موجود، اعم از خیرین، بنگاه های اقتصادی و اتاق بازرگانی، برای رفع این 
کمبودها بهره جوید.هرمزگان قلب تپنده اقتصاد ایران است، اما این قلب 
برای ادامه حیات به عدالت در تخصیص منابع نیاز دارد. حادثه بندر شهید 
رجایی، هشداری جدی بود که دیگر نمی توان نادیده گرفت. اکنون زمان 
آن است که دولت و مسئولان استانی، با عزمی راسخ و نگاهی عادلانه، 
هرمزگان را از محرومیت به سوی توسعه پایدار هدایت کنند. مردم این 

دیار شایسته زندگی ای ایمن و شایسته اند.
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سرمقاله

خبری

گروه خبر // رئیس اداره تعاون روستایی 
رودان از خرید بیش از ۱۱ هزار تنُ محصولات 
زراعی شامل پیاز و گندم به ارزش ۱۲٧ 
میلیارد تومان در این شهرستان خبر داد و 
گفت: روند خرید تضمینی با هدف حمایت از 

کشاورزان همچنان ادامه دارد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، مهدی حیدری، 

رئیس این اداره، در جریان بازدید از مرکز 
خرید پیاز جغین، اعلام کرد: »از ابتدای فصل 
خرید تاکنون، بیش از ۱۱ هزار تن محصولات 
کشاورزی شامل پیاز و گندم در رودان خریداری 
شده که ارزش ریالی این خریدها به ۱۲٧ میلیارد 
تومان می رسد.  وی با اشاره به جزئیات 
این خریدها گفت: بیش از ۳ هزار تنُ پیاز با 

میانگین روزانه ۳۰۰ تنُ از کشاورزان منطقه 
خریداری شده که بخش قابل توجهی از آن به 
استان های دیگر ارسال شده است. همکاران ما 
به صورت شبانه روزی در مراکز خرید مشغول 
خدمات رسانی به کشاورزان هستند. حیدری 
درباره روند خرید گندم نیز افزود: تا این لحظه 
بیش از ۸ هزار تنُ گندم از مرکز خرید زیارتعلی 
تحویل گرفته شده است. این محموله ها عمدتاً 
به کارخانه آرد شهرستان حمل شده تا پس 
از فرآوری به چرخه مصرف بازگردند. رئیس 
اداره تعاون روستایی رودان در ادامه با اشاره 
به اهمیت راهبردی این خریدها اظهار داشت: 
خرید تضمینی محصولات کشاورزی یکی از 
سیاست های اصلی دولت در راستای تأمین 
امنیت غذایی، حمایت از تولید داخلی و پایداری 
معیشت کشاورزان است. این روند تا پایان 
برنامه خرید ادامه خواهد داشت. وی در پایان 
از همراهی کشاورزان، نیروهای مراکز خرید و 
دستگاه های اجرایی شهرستان در اجرای موفق 

طرح خرید تضمینی قدردانی کرد.

 گروه خبر // مصیب نظری در نطق پیش 
از دستور یکصد و شصت و نهمین جلسه 
رسمی شورای شهر بندرعباس، ضمن تبریک 
دهه کرامت اظهار کرد: از زحمات یک به 
یک عزیزانی که در حادثه اخیر در اسکله 
شهیدرجایی زحمت کشیدند، تشکر می کنم، 
در راس آن از استاندار بومی معزز و کوشا 
که پای کار بودند، انصافا اگر نبودند مردان 
بندرعباس و مردان عزیزی که در صحنه بودند 

این حادثه به راحتی جمع نمی شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ همچنین از زحمات 
نوبانی، لیاقت و مظهری و همه عزیزان، به خصوص 
آتش نشانان غیور تشکر و قدردانی می کنم.وی 
افزود: ما در موضوع ایمنی در کشور از آنجایی که 

دروازه ورود کشور هستیم. دریچه ورود کالاهای 
مختلف و ماشین آلات های مختلف برای دیگر 
نقاط کشور هستیم. اما هرمزگان مظلوم است. 
هرمزگان درد محرومیت را نمی کشد هرمزگان 
درد مظلومیت را می کشد. نام محرومیت را 
از هرمزگان بردارید و نام مظلومیت را بر آن 
محکم بکوبید. این روزها سکوت مصلحت 
نیست به خصوص از ما و شمایی که تریبون به 
دست دارید. تشکرها و قدردانی ها جای خود 
 دارد از زحمات همه آنهایی که بسیج شدند 
برای آنکه حادثه دردمنشانه اسکله شهیدرجایی 
بحمدالله والمنه با مدیریت بومی جمع و جور شود 
اما وقت باز شدن صداها هم هست.نظری ادامه داد: 
برادران عزیز پایتخت نشین! سهم هرمزگان این 
نیست. از این همه صنایع عریض و طویل پرپول و 
پردرآمد برای هرمزگان از مکران گرفته تا پارسیان، 
از جزایر تا حاجی آباد و تنگ زاغ، اگر حادثه ای 
اتفاق بیفتد چگونه قرار است پاسخ مردم شریف 
داده شود. حال که نمونه آن را دیدید، نمونه بارز 

آن و حادثه بعدی که پیشاپیش بارها همکاران ما 
در همین صحن شورا نطق کردند و فریاد زدند 
گفته شده است.وی تصریح کرد: آنجایی که آماده 
حادثه است و اگر تدبیری نیندیشید، در آینده باید 
روبان مشکی گوشه تلویزیون و گوشه کت خود 
بزنیم. آن هم بافت فرسوده شهر بندرعباس است. 
آماده اتفاقات و بلایای طبیعی است اگر اتفاقی 
 بیفتد چه کسی پاسخگوست؟ چه کسی پاسخ 
می دهد ؟ این همه اتفاقات در حالیکه از دروازه 
بندر شهیدرجایی ماشین آلات مختلف آتش 
نشانی و راهداری بدون پرداخت گمرکی به نقاط 
دیگر کشور انتقال داده می شود اما شهر بندرعباس 
از آن محروم است. عضو شورای شهر بندرعباس 
 گفت: از هرمزگان گاز و  بنزین و برق صادر 
می شود اما هرمزگان هم از برق محروم است و 
هم از بنزین و مردم ما در صف گرما باید در صف 
بنزین بایستند و در اوج گرما باید کولر خاموش 
کنند. این است سهم هرمزگان ؟ این است فریاد 
مردم هرمزگان؟ در این زمان است که آه ما باید 

بلند شود. به داغ آن جوانانی که بدون امکانات 
سوختند. چرا تا به اکنون هیچ مسئولی استعفا نداده 
 است؟چرا هیچ مسئولی پاسخ این خون ها را 
نمی دهد؟ و همه درحال بررسی هستند و اگر 
نبودند همین مسئولین بومی ما چه در دولت و 
چه در شهر ما همین حادثه هم به سختی جمع 
می شد. همه پای کار آمدند اما باز هم هرمزگان 
مظلوم است نمی خواهید برای آینده هرمزگان 
فکری کنید؟ ما در ۲۰ کیلومتری منطقه آزاد 
هستیم اما مشکل ماشین آلات آتش نشانی داریم.

 نظری عنوان کرد: میانگین عمر ماشین آلات 
آتش نشانی شهر بندرعباس ۵۰ سال است، 
اگر حادثه ای در تنگ زاغ، میناب و جاسک 
و پارسیان هم اتفاق بیفتد شهرداری بندرعباس 
بعنوان معین این استان باید به داد مردم برسد اما 
 دستمان خالی است. نمی خواهید فکری کنید؟

 نمی خواهید از این منابع سرشاری که از استان ما 
می رود به این استان برسید و به شهر بندرعباس 

و مردم برسید؟

وی گفت: شنیده ایم و آمار دقیق این را می گوید 
مبلغ دو هزار و ٧۰۰ میلیارد تومان آلایندگی به 
یک استان داده شده و استان ما ٧۵۰ میلیارد تومان 
داده شده این تبعیض نیست؟ کم نیستند صنایعی که 
در این استان آلایندگی ایجاد می کنند؟ بزرگترین 
فولادها در این استان، بزرگترین پالایشگاه ها 
در این استان، حداقل دو پالایشگاه تامین کننده 
بیشترین بنزین کشور هست اما مردم ما باید در 
صف بنزین باشند و فقط ۴ جایگاه سوخت است 
که کارت سوخت آزاد دارد.عضو شورای شهر 
بندرعباس اضافه کرد: ما در زمستان تامین کننده 
گاز و برق دیگر نقاط کشور هستیم، روی سرمان 
می گذاریم. اما در تابستان نباید این اتفاق برای 
هرمزگان بیفتد.وی بیان کرد: لازم بود فریادی 
بزنیم از جنس شکستن سکوت برای مصلحت 
شهرمان و برای آنکه آینده شهرمان ناایمن نباشد 
و امیدواریم همه این صدا و این فریاد را بشنوند 

و اثر کند.
   نظری خاطرنشان کرد: از نگاه ویژه مقام معظم 
رهبری به بندرعباس و هرمزگان تشکر می کنم و 
امیدوارم مسئولین مختلف کشور و پایتخت نشین 
حداقل مطالب ایشان را نسبت به هرمزگان که 
فرمودند مقاومت در اینجا نهادینه شده است و به 

داد مردم هرمزگان برسند.

خبر

با اجرای عملیات رفع خرابی در مرکز مخابراتی امام خمینی )ره( ؛
ارتباط ۸۰۰ مشترک برقرار شد 

  گروه خبر // با اجرای عملیات رفع خرابی ۳ کافو در محدوده مرکز 
مخابراتی امام خمینی )ره( شهرستان بندرعباس ارتباط ۸۰۰ مشترک برقرار شد 
.به گزارش خبرنگار دریا ، عملیات رفع خرابی و ترمیم کافوهای۰۹-۰۸-۰۴  
جنب ساختمان ارشاد اسلامی شهرستان بندرعباس در محدوده مرکز مخابراتی 
امام خمینی )ره( با موفقیت به اتمام رسید.  این خرابی که به علت سرقت 
کابل صورت گرفته بود ، منجر به بروز خسارت و قطعی تلفن و اینترنت 
۸۰۰ مشترک در منطقه شده بود که با تلاش کارکنان اداره مخابرات شهرستان 

بندرعباس ، این عملیات رفع خرابی در کمترین زمان ممکن انجام شد.

سرهنگ کمالی فرمانده سپاه بندرعباس شد
  گروه خبر // با حکم جدید فرماندهی سپاه، سرهنگ حمید کمالی 
جایگزین سرهنگ حمید ماندگاری در ناحیه بسیج و سپاه بندرعباس شد.   به 
گزارش خبرنگار دریا ؛ در مراسمی رسمی و با حضور مسئولان و فرماندهان 
نظامی، سرهنگ پاسدار حمید کمالی به عنوان فرمانده جدید ناحیه بسیج و 
سپاه شهرستان بندرعباس معرفی شد. در این مراسم از خدمات و تلاش های 
ارزشمند سرهنگ پاسدار حمید ماندگاری، فرمانده پیشین این ناحیه، قدردانی 
به عمل آمد.سرهنگ ماندگاری در طول دوران تصدی خود تاثیر قابل توجهی 
در پیشبرد اهداف بسیج و سپاه این شهرستان داشت و همکاری های ماندگاری 
از خود به یادگار گذاشت.  سرهنگ حمید کمالی که پیش تر مسئولیت 
فرماندهی ناحیه بسیج سپاه شهرستان خمیر را بر عهده داشت، اکنون این سمت 
را در بندرعباس تحویل گرفته و خدمت خود را در این موقعیت آغاز می کند.  

رفع خرابی کابل فیبر نوری مسیر بخشداری
 و پاسگاه روستای جغین 

  گروه خبر // عملیات رفع خرابی کابل فیبر نوری در مسیر بخشداری و 
پاسگاه روستای جغین شهرستان رودان با موفقیت به اتمام رسید .   به گزارش 
خبرنگار دریا  ،به دنبال بروز خسارت و آسیب به کابل فیبر نوری خاکی در مسیر 
بخشداری و پاسگاه روستای جغین شهرستان رودان ،ارتباط مشترکین این مناطق 
به طور کامل قطع شد ، که با تلاش تیم فیبر نوری استان با تعویض کابل و ایجاد 

مفصل خاکی جدید ارتباط مشترکین این مسیر به حالت پایدار در آمد .

خرید ۱۱ هزار تن محصولات کشاورزی در رودان 
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پیش از فاجعه ،تدبیری بیندیشید!

بافت فرسوده بندرعباس، فاجعه بعدی 

یادداشت

فاجعه ای که در راه است، فردا دیر است

استان هرمزگان و به ویژه شهر بندرعباس، به عنوان یکی از مهم ترین 
و استراتژیک ترین نقاط کشور، با چالش های جدی در زمینه بافت 
فرسوده و محلات حاشیه ای مواجه است. بخش زیادی از این 
استان، به ویژه نیمی از شهر بندرعباس، درگیر بافت های فرسوده ای 
است که نه تنها زیبایی شهر را تحت تأثیر قرار داده، بلکه امنیت 
و سلامت ساکنان آن را نیز به خطر انداخته است. این وضعیت به 
حدی نگران کننده است که انفجار تخریبی در این محلات، دور از 
انتظار نیست.بسیاری از ساکنان این مناطق، در خانه های قدیمی و 
فرسوده ای زندگی می کنند که به دلیل عدم توان مالی، قادر به بازسازی 
و نوسازی آن ها نیستند. در بسیاری از منازل، چند خانواده از جمله 
فرزندان، نوه ها و پدربزرگ و مادربزرگ ها در کنار هم زندگی می کنند. 
این وضعیت نه تنها به مشکلات اجتماعی دامن می زند، بلکه می تواند 
به فاجعه ای انسانی منجر شود. بسیاری از املاک در این مناطق، به 
دلیل زلزله ها و بارندگی های سال های گذشته، دچار تخریب شده اند 
و ساکنان محروم، توان بازسازی آن ها را ندارند. برخی از خانه ها تنها 
با کمک خیرین و نهادهای حمایتی تعمیر شده اند، اما این اقدامات 
کافی نیست. اگر تدبیری اندیشیده نشود، ممکن است روزی شاهد 
انفجاری از نوع تخریب املاک فرسوده باشیم که ده ها هزار نفر را 
کشته و مدفون کند.یکی دیگر از مشکلات اساسی در این محلات، 
عدم بازگشایی معابر است. کوچه های تنگ و باریک، مانع از ورود 
خودروهای آتش نشانی و آمبولانس ها به این مناطق می شود. بارها 
شاهد بوده ایم که خانه هایی در این محلات در آتش سوخته اند و به 
دلیل عدم دسترسی، آتش نشانی نتوانسته به موقع وارد عمل شود. این 
موضوع نه تنها به تخریب املاک منجر می شود، بلکه جان انسان ها را 
نیز به خطر می اندازد. تاریکی و عدم امنیت، کوچه های محلات را به 
پاتوقی برای معتادان و اراذل و اوباش تبدیل کرده است. این وضعیت 
نه تنها به احساس ناامنی در بین ساکنان منجر می شود، بلکه می تواند 
به افزایش جرم و جنایت در این مناطق دامن بزند. ضرورت دارد تا 
قبل از وقوع فاجعه انسانی و کشتار دسته جمعی محرومان در محلات 
و بافت فرسوده، تدابیر جدی اتخاذ شود. بازگشایی معابر باید به عنوان 
یک اولویت در نظر گرفته شود تا امنیت و خدمات رسانی به ساکنان 
افزایش یابد. همچنین، نوسازی املاک فرسوده باید با مشارکت 
دستگاه های دولتی، نهادهای انقلابی و حمایتی و صنایع در راستای 
ایفای نقش مسئولیت های اجتماعی صورت گیرد.اگر مسئولان به این 
موضوع توجه نکنند و اقدامی جدی انجام ندهند، ممکن است روزی 
شاهد فاجعه ای باشیم که نه تنها جان هزاران نفر را می گیرد، بلکه به 
یک بحران اجتماعی و اقتصادی بزرگ تبدیل می شود. این محرومان 
و مستضعفان، جان خود را از دست خواهند داد و مسئولان باید به 
این واقعیت تلخ توجه کنند. در نهایت، باید بپذیریم که این وضعیت، 
نتیجه بی توجهی و بی مسئولیتی است. مسئولان باید به خود بیایند و 
با اقداماتی مؤثر، به این بحران پاسخ دهند. این یک مطالبه جدی از 
سوی مردم است و زمان آن رسیده که صدای این محرومان شنیده 
شود. اگر امروز اقدام نکنیم، فردا ممکن است دیگر فرصتی برای 

جبران نداشته باشیم.
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آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول  آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول  

هیئت مدیره شرکت تعاونی مصرف کارکنان بهزیستی شهرستان بندر عباس 

 شرکت تعاونی مصرف کارکنان بهزیستی شهرستان بندر عباس به شماره ثبت 1916 و شناسه ملی 108000۴۷63۴

جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول شرکت تعاونی مصرف کارکنان بهزیستی شهرستان بندر عباس راس ساعت  13:00 روز چهارشنبه مورخ 
1404/03/07 در محل سالن اجتماعات اداره کل بهزیستی استان هرمزگان به آدرس: بندر عباس  خیابان آیت الله غفاری اداره کل بهزیستی هرمزگان ) طبقه 
همکف سالن اجتماعات ( تشکیل می گردد.  لذا از کلیه اعضاء دعوت می شود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور 

حضور به  هم رسانید و یا وکیل/ نماینده خود را کتباً معرفی نمایید.  

دستور جلسه :  
- گزارش هیئت مدیره و بازرس/ بازرسان در خصوص عملکرد سال مالی 1400 الی 1403  

- طرح و تصویب صورت های مالی سالهای 1390 الی 1403  
- طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال 1404  
- انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل هیئت مدیره  .

- انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل بازرس/ بازرسان  
* داوطلبان تصدی سمت های هیئت مدیره و بازرسی به موجب ماده )2( دستور العمل موظفند حداکثر ظرف پنج  روز از انتشار آگهی دعوت فرم داوطلبی 

تاریخ انتشارآگهي:1۴0۴/02/1۷را تکمیل و تحویل دفتر تعاونی نمایند.  

 ضمناً به اطلاع می رساند که به موجب ماده 19 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی؛ تعداد آراء وکالتی هر عضو حداکثر یک رای و  هر شخص 
غیر عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی، می بایست به همراه نماینده  خود حداکثر تا  تاریخ 1404/03/06 در محل دفتر 

شرکت تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وکالت ، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.  

آگهي دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اولآگهي دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول
پنج شنبه مورخ  رإس ساعت 16روز  جلسه مجمع عمومي عادي سالیانه نوبت اول شرکت تعاوني صیادان روستای کووئی 

1404/03/22 در محل قشم - روستای کووئی  مکتب خانه روستا - تشکیل میگردد.
لذا از کلیه اعضاء دعوت میشود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانید و 
یا و کیل/ نماینده خود را کتباً معرفي نمایید. ضمنابًه اطلاع می رساند که اعضاي متقاضي اعطاي نمایندگي،مي بایست به همراه نماینده 
خود حداکثر تا تاریخ1404/03/21 در محل دفتر شرکت تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تأیید وکالت، برگه ورود به مجمع را 
دریافت دارند. بموجب ماده 19آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی تعداد آرا وکالتی هر عضو و هر غیر عضو تنها یک رای می باشد .

دستور جلسه :
- گزارش هیئت مدیره و بازرس بازرسان در سال 1403

- انتخاب اعضاء اصلي و علي البدل هیئت مدیره و بازرس/ بازرسان.
- طرح و تصویب صورتهای مالی سال های 1400 الی 1403

- طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال 1404 
- طرح و تصویب عضویت در اتحادیه شرکتهای تعاونی صیادان استان هرمزگان 

  داوطلبان تصدي سمتهاي هیئت مدیره و بازرسي به موجب دستور العمل نحوه نظارت بر انتخابات تعاونیها موظفند حداکثر ظرف  
پنج روز از انتشار آگهي دعوت فرم داوطلبي را تکمیل و تحویل دفتر تعاوني نمایند.

هیئت مدیره - شرکت تعاونی صیادان روستای کووئی
تاریخ انتشارآگهي:1۴0۴/02/1۷

  گروه خبر // معاون حمایت و سلامت خانواده 
کمیته امداد استان هرمزگان  گفت: طی سال 
گذشته یک هزار و 3٧۱ فقره انشعابات مختلف 
مربوط به تأسیسات ساختمانی به مددجویان 
تحت حمایت کمیته امداد استان به صورت رایگان 

واگذار شده است.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ احمد سالاری جائینی، 
معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد استان 
هرمزگان در این خصوص اظهار داشت: یکی از 
خدمات کمیته امداد به خانواده های تحت پوشش 
در حوزه حمایت و سلامت، کارسازی برای معافیت 
مددجویان از پرداخت هزینه اخذ امتیاز انشعابات آب، 
برق و گاز است و بر همین اساس طی سال گذشته 
یک هزار و ۳٧۱ فقره انشعابات مختلف مربوط به 
تأسیسات ساختمانی به مددجویان تحت حمایت 
کمیته امداد استان به صورت رایگان واگذار شده است.

سالاری جائینی افزود: از مجموع انشعابات واگذار 

شده به خانواده های تحت حمایت این نهاد مقدس، 
تعداد ۹۵۱ فقره انشعاب مربوط به برق، ۲۹۰ فقره 
انشعاب آب و ۱۳۰ فقره نیز انشعاب گاز بوده است.

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد استان 
هرمزگان تصریح کرد: این خدمت جزء قوانین کشور 
و از مصوبه های مجلس شورای اسلامی است که 
همکاران ما با بررسی شرایط متقاضیان و همکاری 
 دستگاه های مرتبط، مراحل اجرای این قانون و 
بهره مندی مددجویان از مزایای آن را کارسازی 
می کنند.وی ضمن تقدیر از همه دستگاه های ذی 
ربط و همکار با این نهاد در ارائه خدمات رایگان 
به مددجویان در زمینه انشعابات ساختمانی، خاطر 
نشان کرد: در مجموع برای واگذاری رایگان این 
 تعداد انشعابات تأسیسات ساختمانی به مددجویان 
کمیته امداد، اعتباری بالغ بر سه میلیارد تومان از منابع 
مالی کمیته امداد در حوزه حمایت  و سلامت خانواده 

هزینه شده است.

واگذاری 1371 انشعاب رایگان 
به مددجویان کمیته امداد هرمزگان



44
چهارشنبه 17 اردیبهشت 1404

9 ذی القعده  1446

سال بیست و چهارم شماره 4716  

تقلید صدا در ۱۵ ثانیه،مرز باریک میان نوآوری و تهدید

 گروه فناوری // هوش مصنوعی OpenAI، موسوم به 
موتور صوتی، با قابلیت شبیه سازی صدای انسان در عرض 
تنها ۱۵ ثانیه، بار دیگر مرزهای فناوری را جابجا کرده است. 
این دستاورد شگفت انگیز، اگرچه پتانسیل های بی شماری را 
در حوزه های مختلف به همراه دارد، اما نگرانی های جدی را 
در مورد سوءاستفاده و پیامدهای اخلاقی آن برانگیخته است.

مؤسسه تحقیقاتی هوش مصنوعی OpenAI، خالق مدل زبانی 
قدرتمند ChAtGpt، اخیراً از فناوری جدیدی پرده برداشته که 
قادر است صدای انسان را با دقتی خیره کننده و در زمانی بسیار 
کوتاه تقلید کند. موتور صوتی، نامی که بر این ابزار نهاده شده، 
می تواند پس از ضبط تنها ۱۵ ثانیه از صدای یک فرد، لحن، 
آهنگ، زیروبمی و حتی لهجه او را به طور کامل بازسازی کرده و 
هر متنی را با همان صدا تولید کند.این پیشرفت فناورانه، در نگاه 
اول، دریچه های نوینی را به سوی کاربردهای خلاقانه می گشاید. 
تولید کتاب های صوتی با صدای نویسنده، ساخت دستیارهای 
صوتی کاملًا شخصی سازی شده با صدای عزیزان، یا حتی کمک 
به افرادی که دچار مشکلات گفتاری هستند تا با صدایی شبیه 
به صدای پیشین خود ارتباط برقرار کنند. صنعت سرگرمی نیز 
می تواند از این فناوری بهره مند شده و صداهای منحصربه فردی 
برای شخصیت های انیمیشن و بازی های ویدیویی خلق کند.با 
این حال، این نوآوری جذاب، سایه سنگین نگرانی های امنیتی و 
اخلاقی را نیز به همراه آورده است. کارشناسان هشدار می دهند 
که سهولت و سرعت تقلید صدا توسط هوش مصنوعی می تواند 
زمینه ساز سوءاستفاده های گسترده ای شود. جعل صدا برای 
اهداف کلاهبرداری، انتشار اخبار جعلی با صدای افراد مشهور 
یا سیاستمداران، و ایجاد محتوای گمراه کننده با هدف دستکاری 
افکار عمومی، تنها چند نمونه از خطرات بالقوه ای هستند که این 
فناوری می تواند به آن ها دامن بزند.نگرانی ها در مورد تأثیرگذاری 
بر فرآیندهای مختلف اجتماعی به ویژه در آستانه انتخابات، از 
اهمیت ویژه ای برخوردار است. انتشار اطلاعات نادرست با صدای 
یک نامزد انتخاباتی می تواند به طور جدی بر آرای مردم تأثیر 
بگذارد و اعتماد عمومی را خدشه دار کند.شرکت OpenAI نیز 
به خوبی از این چالش ها آگاه است. به همین دلیل، این شرکت 
اعلام کرده است که در حال حاضر قصد عرضه عمومی موتور 
صوتی را ندارد و رویکردی احتیاطی را در پیش گرفته است. این 
تصمیم نشان دهنده درک عمیق مسئولیت اجتماعی این شرکت در 
قبال پیامدهای احتمالی فناوری های نوظهور است.با وجود این 
احتیاط، توسعه چنین فناوری قدرتمندی، لزوم تدوین قوانین و 
مقررات سختگیرانه تر در حوزه هوش مصنوعی و همچنین ارتقاء 
آگاهی عمومی در مورد خطرات احتمالی جعل صدا را بیش 
از پیش آشکار می سازد. توسعه ابزارهای تشخیص صداهای 
مصنوعی و مقابله با سوءاستفاده از آن ها نیز از اهمیت حیاتی 
برخوردار خواهد بود.موتور صوتی OpenAI، همچون بسیاری 
دیگر از دستاوردهای هوش مصنوعی، یک شمشیر دولبه است. 
پتانسیل های مثبت آن برای بهبود زندگی انسان ها غیرقابل انکار 
است، اما خطرات ناشی از استفاده نادرست از آن نیز نباید نادیده 
گرفته شود. جامعه بشری باید با درایت و مسئولیت پذیری با این 
فناوری های نوظهور روبرو شود تا بتواند از مزایای آن بهره مند شده 
و از آسیب های احتمالی آن جلوگیری کند. آینده نشان خواهد داد 
که آیا می توان تعادلی میان نوآوری و امنیت برقرار کرد و از این 

قدرت شگفت انگیز در جهت خیر و صلاح استفاده نمود.

پایان کار پیام رسان ویدیویی پیشگام پس از دو دهه
گروه فناوری // اسکایپ، سرویس پیشگام تماس ویدیویی   
آنلاین که برای بیش از ۲۰ سال در عرصه ارتباطات دیجیتال 
حضور داشت، برای همیشه به کار خود پایان داد. این خبر که 
پیش تر توسط مالک آن، شرکت مایکروسافت، اعلام شده بود، 
نقطه پایانی بر دوران یکی از اولین و محبوب ترین اپلیکیشن های 
کنفرانس ویدیویی محسوب می شود.مایکروسافت پیش تر  با اعلام 
این موضوع از کاربران خواسته بود تا به پلتفرم ارتباطی رایگان 
خود، مایکروسافت تیمز، که قابلیت تماس ویدیویی نیز دارد، 
مهاجرت کنند.رئیس بخش برنامه های مشارکتی و پلتفرم های 
مایکروسافت، در بیانیه ای ضمن قدردانی از نقش اسکایپ در 
شکل گیری ارتباطات مدرن، از افتخار این شرکت برای همراهی 
در این مسیر سخن گفت.اسکایپ که در سال ۲۰۰۳ توسط 
نیکلاس زنستروم و یانوس فریس بنیانگذاری شد، در ابتدا به 
عنوان سرویسی برای برقراری تماس های تلفنی از طریق اینترنت 
پا به عرصه گذاشت. این اپلیکیشن به تدریج امکان تماس های 
ویدیویی و ارسال پیام های خصوصی رایگان را نیز به کاربران خود 
ارائه کرد و به یکی از پرطرفدارترین برنامه های کنفرانس ویدیویی 
تبدیل شد. در اوج محبوبیت، اسکایپ بیش از ۳۰۰ میلیون کاربر 
در سراسر جهان داشت.در سال ۲۰۰۵، شرکت eBAy اسکایپ را 
به مبلغ ۲.۶ میلیارد دلار خریداری کرد. با این حال، eBAy در سال 
۲۰۰۹ سهام کنترلی خود را به گروهی از سرمایه گذاران فروخت 
و در نهایت، این سرویس تماس ویدیویی به مالکیت مایکروسافت 
درآمد.در سال های اخیر، اسکایپ با رقابت فزاینده ای از سوی 
اپلیکیشن های جایگزین مانند زوم، واتساپ و اسلک روبرو شد و 
به تدریج از محبوبیت آن کاسته شد. تعداد کاربران این اپلیکیشن 
از حدود ۴۰ میلیون نفر در اوایل سال ۲۰۲۰ به ۳۶ میلیون نفر 
در سال ۲۰۲۳ کاهش یافت.مایکروسافت اعلام کرده است که 
کاربران اسکایپ می توانند به سادگی و به صورت خودکار تمامی 
چت ها و مخاطبین خود را به پلتفرم تیمز منتقل کنند. با این حال، 
برای بسیاری از کاربران قدیمی، خاموشی اسکایپ یادآور دورانی 
است که این اپلیکیشن نقش مهمی در برقراری ارتباطات آنلاین 

ایفا می کرد.

فناوری

فناوری

ظهور رسانه های مصنوعی و تحول در تولید محتواظهور رسانه های مصنوعی و تحول در تولید محتوا
    

گروه فناوری // در دنیای پرشتاب امروز، جایی که 
تولید و مصرف اطلاعات با سرعتی سرسام آور در 
جریان است، فناوری نوظهوری در حال دگرگونی 
بنیادین نحوه خلق و انتشار محتواست: رسانه های 
مصنوعی. دیگر نه فقط انسان ها، بلکه الگوریتم های 
هوشمند نیز قلم به دست گرفته اند، بوم نقاشی را 
لمس می کنند، ساز می نوازند و حتی فیلم می سازند.

رسانه های مصنوعی چیست؟
به زبان ساده، رسانه های مصنوعی به هر نوع 
محتوای دیجیتالی )از متن و تصویر گرفته تا صدا، 
ویدئو و حتی مدل های سه بعدی( اطلاق می شود که 
به طور کامل یا بخش قابل توجهی از آن توسط 
هوش مصنوعی تولید شده است. این پلتفرم های 
مبتنی بر یادگیری ماشین و شبکه های عصبی 
عمیق، با تحلیل حجم عظیمی از داده های موجود، 
الگوها و سبک های مختلف محتوا را می آموزند و 
سپس اقدام به خلق محتوای جدیدی می کنند که 

گاه تشخیص آن از آثار انسانی دشوار است.
اجزای کلیدی این تحول

قلب این تحول، الگوریتم های هوش مصنوعی 
قدرتمندی هستند که بر اساس داده های گسترده 
 )LLMs( آموزش دیده اند. مدل های زبانی بزرگ
مانندGpt ۴قادر به نگارش مقالات، اشعار و 
پاسخ به سوالات با کیفیتی شگفت انگیز هستند. این 
مدل ها با تحلیل میلیاردها کلمه و عبارت، ظرایف 
زبان انسانی را آموخته و می توانند متونی منسجم، 
خلاقانه و متناسب با درخواست کاربر تولید کنند. 
شبکه های مولد تخاصمی )GAns( و مدل های 
انتشار )DIffusIOn MODeLs( تصاویری بدیع و 
ویدئوهایی واقع گرایانه خلق می کنند. GAns با 
رقابت بین دو شبکه )تولیدکننده و تشخیص دهنده( 
تصاویری با وضوح و جزئیات بالا تولید می کنند، 
در حالی که مدل های انتشار با حذف تدریجی نویز 
از یک تصویر تصادفی، به خلق تصاویری با کیفیت 
و کنترل پذیری بیشتر می پردازند. حتی مدل های 
تبدیل متن به گفتار )tts( صدایی انسانی با لحن 
و احساسات گوناگون تولید می کنند. این مدل ها 
با تحلیل صداهای ضبط شده انسانی، قادر به 
تولید گفتاری طبیعی و رسا هستند که می تواند 
در زمینه های مختلفی مانند دستیارهای صوتی، 

کتاب های صوتی و تولید محتوای ویدئویی کاربرد 
داشته باشد. همه این ها بر پایه مجموعه های داده 
)DAtAsets( عظیم و متنوع استوارند که به این 
الگوریتم ها قدرت یادگیری می بخشند. هرچه 
این داده ها جامع تر و با کیفیت تر باشند، خروجی 
الگوریتم ها نیز بهتر و واقع گرایانه تر خواهد بود. 
در نهایت، پلتفرم ها و ابزارهای گوناگون، این 
فناوری پیچیده را در دسترس توسعه دهندگان و 
 کاربران نهایی قرار می دهند. این پلتفرم ها شامل 
ApIها برای ادغام قابلیت های هوش مصنوعی در 
برنامه ها، ابزارهای آنلاین برای تولید آسان محتوا 
و نرم افزارهای تخصصی برای تولید انواع خاصی 

از رسانه های مصنوعی هستند.
کاربردهای متنوع در عرصه های گوناگون

ظهور رسانه های مصنوعی، دریچه ای نو به سوی 
کاربردهای خلاقانه و کارآمد گشوده است. در 
عرصه تولید محتوا، شاهد خلق سریع و انبوه متن، 
تصویر و ویدئو برای وب سایت ها، رسانه های 
اجتماعی، تبلیغات و بازاریابی هستیم. هوش 
مصنوعی می تواند به تولید پست های جذاب 
برای شبکه های اجتماعی، نوشتن توضیحات 
محصولات، طراحی بنرهای تبلیغاتی و حتی 
ساخت فیلم های کوتاه تبلیغاتی کمک کند. در 

حوزه آموزش، محتوای تعاملی و تجربیات 
یادگیری شخصی سازی شده در حال شکل گیری 
است. هوش مصنوعی می تواند درس ها و 
تمرین های متناسب با سطح دانش و نیازهای هر 
دانش آموز تولید کند، شبیه سازی های واقع گرایانه 
برای آموزش مهارت های عملی ایجاد کند و 
حتی بازخورد شخصی به دانش آموزان ارائه دهد. 
صنعت سرگرمی با خلق شخصیت های مجازی، 
تعاملی و تجربیات  تولید موسیقی، داستان های 
واقعیت مجازی و افزوده متحول شده است. هوش 
مصنوعی می تواند شخصیت های مجازی با صدا، 
چهره و رفتار منحصربه فرد خلق کند، موسیقی در 
سبک های مختلف بسازد، داستان هایی با مسیرهای 
انشعابی ایجاد کند و تجربیات واقعیت مجازی و 
افزوده را غنی تر و جذاب تر سازد. حتی در توسعه 
بازی های ویدئویی، تولید دارایی های بصری و 
صوتی با سرعت و کیفیت بی نظیری امکان پذیر 
شده است. هوش مصنوعی می تواند بافت ها، 
مدل های سه بعدی، صداها و موسیقی های متنوع 
برای بازی ها تولید کند و فرآیند توسعه بازی ها 
را تسریع بخشد. رسانه های مصنوعی در بهبود 
دسترسی پذیری برای افراد با نیازهای ویژه نیز 
نقش مهمی ایفا می کنند. هوش مصنوعی می تواند 

متن را به گفتار تبدیل کند، زیرنویس خودکار برای 
ویدئوها تولید کند و تصاویر را برای افراد کم بینا 

توصیف کند.
اما چالش ها چه هستند؟

این پیشرفت شگرف، خالی از چالش نیست. 
مهم ترین دغدغه، مسائل اخلاقی و خطر تولید 
دیپ فیک است؛ محتوای جعلی و گمراه کننده ای 
که می تواند برای اهداف مخرب مورد استفاده قرار 
گیرد. دیپ فیک ها می توانند برای انتشار اخبار 
نادرست، کلاهبرداری، آزار و اذیت و حتی ایجاد 
بی اعتمادی در جامعه استفاده شوند. وضعیت حقوق 
مالکیت معنوی محتوای تولید شده توسط هوش 
مصنوعی نیز هنوز مبهم است. پرسش هایی مانند 
اینکه چه کسی مالک محتوای تولید شده توسط 
هوش مصنوعی است و چگونه می توان از آن در 
برابر سوء استفاده محافظت کرد، نیازمند بررسی 
و تدوین قوانین جدید است. همچنین، ضرورت 
شفافیت و افشاگری برای آگاه سازی کاربران 
از ماهیت مصنوعی محتوا و مقابله با تعصبات 
احتمالی موجود در داده های آموزشی، از اهمیت 
بالایی برخوردار است. اگر داده های آموزشی 
مورد استفاده برای تربیت مدل های هوش مصنوعی 
دارای تعصب باشند، محتوای تولید شده نیز ممکن 
است این تعصبات را منعکس کند. در نهایت، تأثیر 
این فناوری بر بازار کار و لزوم تطبیق مهارت های 
نیروی انسانی نیز از چالش های پیش رو است. 
اتوماسیون تولید محتوا می تواند برخی از مشاغل 
مرتبط با تولید محتوا را تحت تاثیر قرار دهد و 
نیازمند بازآموزی و کسب مهارت های جدید برای 

نیروی کار باشد.
نگاه به آینده

رسانه های مصنوعی بدون شک آینده تولید 
و مصرف محتوا را دگرگون خواهند کرد. 
مصنوعی،  هوش  در  روزافزون  پیشرفت های 
دسترسی گسترده تر به داده ها و توسعه ابزارهای 
کاربرپسندتر، نویدبخش خلق محتوای با کیفیت تر، 
واقع گرایانه تر و متنوع تر است. با این حال، برای 
بهره مندی کامل و ایمن از این فناوری، نیازمند 
تدوین چارچوب های اخلاقی و قانونی مناسب 
و افزایش آگاهی عمومی هستیم. هوش مصنوعی 
آمده است تا در کنار انسان ها به خلق بپردازد، اما 
مسئولیت استفاده درست از این قدرت نوظهور بر 

عهده ماست.

برنامه های جذاب هوش مصنوعی برای طراحی گرافیکی برنامه های جذاب هوش مصنوعی برای طراحی گرافیکی 

گروه فناوری // طراحی گرافیک 
می تواند یک زمینه کاری جذاب و 
با درآمد بالا باشد، اما در خیلی 
از مواقع می تواند بسیار زمان بر 
و خسته کننده نیز باشد، به ویژه 
معمولی تر  پروژه های  برای 
به  بیشتری نسبت  که وقت 
پاداشش می گیرید. تکنولوژی 
هوش مصنوعی برای طراحان 
از  کار سریع تر  امکان  گرافیک 
همیشه با استفاده از ابزارهایی 
متفاوت را فراهم کرده است. این 
ساده سازی  بر  علاوه  ابزارها 
فرایند ایجاد آثار هنری، برای 
ایده پردازی نیز بسیار مفید 
هستند و دیدگاه های جدیدی 
برای ارائه پروژه ها و همچنین 
حذف  مثل  معمولی  کارهای 

پس زمینه را مهیا می سازند.
 در ادامه با ۵ برنامه برتر طراحی 

گرافیک با AI آشنا می شویم .
)MIDjOurney( میدجورنی 

میدجورنی به علت رابط کاربری کاربر 
پسند و ویژگی های پیشرفته اش به شدت 
محبوب است. این ابزار الگوریتم های 
یادگیری ماشین را با ابزارهای طراحی 

تلفیق کرده، بنابراین برای هر دو گروه 
مبتدیان و افراد حرفه ای تر در زمینه 
طراحی گرافیک جذابیت دارد. یکی از 
ویژگی های برجسته میدجورنی، قابلیت 
تجزیه و تحلیل روندهای طراحی است 
که به کاربران کمک می کند تا آثار 
تصویری منحصر به فرد و جذابی ایجاد 
کنند.همچنین، این ابزار دارای ویژگی 
پیشنهادهای خودکار است که بر اساس 
سلیقه کاربر و نیازهای پروژه، طراحی 
ارائه می دهد. این روند باعث سرعت 
بخشیدن به فرآیند طراحی می شود و به 
ارائه ایده های جدید و تقویت خلاقیت 
کمک می کند. میدجورنی به ویژه در 
زمینه تولید پالت های رنگ، پیشنهاد 
فونت ها و حتی راهنمایی های حرفه ای 
برای طراحی، موفقیت چشمگیری 
داشته و به یکی از ابزارهای محبوب 
طراحان که به دنبال کارآیی هستند 
تبدیل شده است. در حال حاضر، 
میدجورنی سه طرح قیمت مختلف دارد: 
پایه ، استاندارد  و حرفه ای  که با توجه 
به سطح امکاناتی که کاربران نیاز دارند  
می توانند از این طرح ها انتخاب کنند.

)jAsper Art( جاسپر آرت 
 jAsper یکی از ویژگی های برجسته

ایجاد تصاویر منحصر  قابلیت   ،Art

به فرد در عرض چند ثانیه بر اساس 
ابزار  این  است.  کاربر  راهنمایی های 
هوش مصنوعی از بقیه ابزارها و 
برنامه ها به خاطر تمرکز بر درک 
یادگیری  طریق  از  کاربران  سلیقه 
ماشینی متمایز است. از طریق تعامل 
با طراحان، jAsper Art سبک، 
سلیقه و عناصر مورد استفاده را فرا 
می گیرد و پیشنهادهای  خود را به 
گونه ای تنظیم می کند که با طرح مد 
نظر طراح هماهنگ شود.این رویکرد 
شخصی سازی نه تنها با پیش بینی 
انتخاب های طراحی، بازده و راندمان 
را افزایش می دهد بلکه رابطه عمیق تری 
بین طراح و ابزار ایجاد می کند. جاسپر  
آرت به ویژه در انجام خودکار وظایف 
تکراری مؤثر و کاربردی است و به 
طراحان این امکان را می دهد که بر 
روی جنبه های خلاقانه تر کار خود 
یادگیری  قابلیت های  با  شوند.  متمرکز 
ماشینی، jAsper Art به یک افزودنی 
جذاب برای تمامی طراحان گرافیکی 
کاری  بهینه سازی جریان  با هدف 
خود تبدیل شده است. جاسپر  آرت 
که همراه با jAsper.AI عرضه می شود، 
برای کاربران هزینه نه چندان زیادی به 

صورت ماهانه و سالانه دربردارد .
دیزاین  مصنوعیِ  هوش   

)DesIGns AI(
طراحی  پلتفرم  یک   DesIGns.AI
با هوش مصنوعی جامع است که 
مجموعه ای از ابزارها را ارائه می دهد 
تا به نیازهای گرافیکی مختلف 
طراحان پاسخ گوید. از ایجاد لوگو تا 
تصاویر شبکه های اجتماعی و ارائه ها، 
DesIGns.AI  یک راه حل جامع برای 
طراحان است که به دنبال مدیریت 
کارآمد  به صورت  متنوع  پروژه های 
هستند. این پلتفرم از هوش مصنوعی 

برای تحلیل روندهای طراحی استفاده 
می کند تا اطمینان حاصل نماید که 
آثار تصویری ایجاد شده، نه تنها ظاهر 
دلپذیری داشته باشند، بلکه همخوانی با 
زیبایی شناسی های کنونی را به همراه 

داشته باشند.
 ،DesIGns.AI یک ویژگی برجسته
لوگوساز )LOGO MAker( آن است که 
از الگوریتم های یادگیری ماشینی برای 
درک سلیقه کاربر و ایجاد لوگوهایی که 
با هویت برند همخوانی داشته باشند، 
استفاده می کند. به علاوه، گرافیک ساز 
)GrAphIC MAker( و موکاپ )ماکت 
 )MOCkup MAker( ساز ) پش نمایش
ابزار DesIGns.AI  فرایند طراحی را 
ساده می کنند و به طراحان این امکان را 
می دهند که به سرعت ایده های خود را 
به واقعیت تبدیل کنند. با داشتن امکانات 
زیاد و متنوع و رابط کاربری کاربرپسند، 
DesIGns.AI  یک ابزار مناسب برای 
طراحان گرافیک است که به دنبال 
یک راه حل یکپارچه برای پروژه های 
  DesIGns.AI   .طراحی خود می باشند
سه رده  قیمتی   پایه ، پرو و شرکتی با 

هزینه های متفاوت دارد.
)ADOBe senseI( ادوبی سنسی

ادوبی سنسی، نخستین گام ادوبی در 
مصنوعی  هوش  یکپارچه سازی  جهت 
در مجموعه بزرگ و پر استفاده 

ابزارهای طراحی خود می باشد.
به عنوان یک دستیار هوش مصنوعی، 
سنسی نرم افزارهای موجود ادوبی را  
تکمیل می کند و به طور مستقیم در 
بسیاری از محصولات آن مانند فتوشاپ 
 )ADOBe ILLustrAtOr( و ایلوستریتور
به کار گرفته شده است .ادوبی سنسی 
می تواند برای ارائه پیشنهادهای 
هوشمند و انجام فرآیند خودکار وظایف 
متعدد تکراری استفاده شود. طراحان 
، می توانند تقویت مشهودی را در 

بهره وری تجربه کنند زیرا ادوبی سنسی 
الگوهای کاری آنها را تحلیل کرده و 
پیشنهادهای مطلوبی برای بهبود فرآیند 

خلاقیت ارائه می دهد.
یک ویژگی قابل ذکر ادوبی سنسی، 
توانایی درک زمینه و موضوع یک 
پروژه است که پیشنهادهای مرتبطی 
برای طرح رنگ ها، جفت کردن 
فونت های مختلف و حتی ترکیب را 
فراهم می آورد. این آگاهی زمینه ای در 
ادوبی سنسی یک امکان بسیار کارآمد 
و مفید برای طراحانی بشمار می رود که 
به دنبال بهینه سازی جریان کاری خود 
هستند و ابزار مناسبی برای کسانی است 
که قبلًا ازمجموعه محصولات ادوبی 

استفاده می کنند. 
با پیشرفت هوش مصنوعی،   همچنین 
ادوبی سنسی به مرزهای آنچه که در 
طراحی دیجیتال ممکن است، ناظر بوده 
و به نیازهای طراحان گرافیکی پاسخ 
می دهد. از آنجا که این هوش مصنوعی 
به صورت خودکار در محصولات 
مختلف ادوبی استفاده می شود، استفاده 
برای  از ادوبی سنسی هزینه ای اضافی 
کاربران ندارد و تنها با خرید اشتراک 
ابزارهای ادوبی می توان از این هوش 

مصنوعی مولد استفاده کرد.
)uIzArD( یویزارد 

uIzArD  یک پلتفرم طراحی با هوش 

مصنوعی است که به خاطر تمرکزش 
بر تبدیل اسکچ )طراحی اولیه( رابط 
کاربری )uI( به طراحی های کامل و 
دلپذیر از نظر ظاهری، شناخته می شود. 
این ابزار هدفش رفع شکاف بین مفهوم 
)کانسپت ( و اجرا است که به طراحان 
این امکان را می دهد تا ایده های خود را 
به سرعت و بدون نیاز به کار دستی زیاد، 
به طراحی های ملموسی تبدیل کنند. 
 ،uIzArD یکی از ویژگی های کلیدی
کشیده  دستی  تبدیل طرح های  توانایی 

با  به طراحی های دیجیتال  یا اسکچ 
یادگیری  الگوریتم های  از  استفاده 
ماشین است. این موضوع مراحل اولیه 
فرآیند طراحی را بهینه سازی می کند و 
طراحان را قادر می سازد تا به سرعت 
تغییراتی اعمال کنند و یا مفاهیم مختلف 
پیشنهادهای طراحی  کنند.  آزمایش  را 
هوشمند uIzArD  به کاربران کمک 
می کند تا طراحی خود را بهبود بخشند.
اگر کسی طراحی است که به دنبال 
شتاب بخشیدن به فرایند نمونه سازی 
خودمی باشد یا یک طراح گرافیکی 
که به دنبال روش های نوین برای خلق 
قابلیت های  است،  خلاقانه  ایده های 
هوش مصنوعی uIzArD به عنوان یک 
افزودنی ارزشمند به ابزار او می تواند 
با  ابزار  این  باشد.  بسیار کاربردی 
ساده سازی ایده ها و تبدیل مفهوم ذهنی 
به واقعیت، طراحان را قادر می سازد 
تا به بهره وری و تأثیرگذاری بیشتری 
دست یابند و از این رو، به یکی از 
بازیگران قابل توجه در زمینه ابزارهای 
طراحی گرافیکی با هوش مصنوعی 

تبدیل شده است.
 هرچند  uIzArD   نسخه رایگان نیز 
دارد، اما این نسخه رایگان ویژگی های 
نسبتا محدودی دارد. با توجه به 
گسترش روزافزون و پرشتاب هوش 
زندگی،  تمامی جوانب  در  مصنوعی 
ابزارها  این  از  یادگیری و استفاده 
می تواند کاربران را با درخواست ها و 
نیازهای روز هماهنگ سازد و علاوه 
بر سرعت بخشیدن به روند کاری آن ها، 
از قرار گرفتن در زمره افرادی که هوش 
مصنوعی قادر به انجام وظایفشان با 
سرعت و دقت بیشتر است، جلوگیری 
کند. استفاده  و یادگیری ابزارهای هوش 
مصنوعی می تواند به پیشرفت دانش و 
جایگاه افراد در دنیای امروز کمک 

شایانی نماید.

گروه فناوری // اوپن ای آی)شرکت هوش 
مصنوعی ( از قصد خود برای خرید مرورگر 
وب کروم گوگل و تبدیل آن به تجربه ای با 
اولویت هوش مصنوعی برای کاربران خبر 
داد.رئیس چت جی پی تی متعلق به شرکت 
اوپن ای آی  گفت: شرکت او در صورتی که 
وزارت دادگستری آمریکا گوگل را به فروش 
مرورگر کروم مجبور کند، یکی از خریداران 

بالقوه این مرورگر خواهد بود.
گوگل به ایجاد انحصار در جستجوی آنلاین متهم شده 
و ممکن است در چارچوب یک حکم قضایی علیه  
انحصار، مجبور شود کروم را واگذار کند.نیک ترلی، 

رئیس بخش محصول چت جی پی تی گفت در صورتی که 
چت جی پی تی در کروم ادغام شود، اوپن ای آی می تواند 
تجربه ای واقعا شگفت انگیز به کاربران ارائه دهد.او افزود 
که اوپن ای آی قادر خواهد بود کاربران را با آنچه تجربه ای 
با اولویت هوش مصنوعی به نظر می رسد، آشنا کند.ترلی 
به عنوان شاهد در یک جلسه رسیدگی سه هفته ای در 
واشنگتن حضور داشت؛ جلسه ای که قرار است مشخص 
کند گوگل به دلیل ایجاد انحصار غیرقانونی در حوزه 

جستجو به چه صورت مجازات شود.این موضوع در 
پی تصمیمی تاریخی یک  قاضی منطقه ای در سال 
۲۰۲۴ مطرح شد که اعلام کرد گوگل برای تبدیل کروم 
به دروازه اصلی دسترسی به وب در آیفون، لپ تاپ ها و 
دستگاه هایی با نرم افزار اندروید این شرکت، قراردادهایی 
ضدرقابتی منعقد کرده است.بر اساس برآورد شرکت 
تحلیل گر وب استت کانتر )stAtCOunter(، حدود ۳.۵ 
میلیارد نفر در سراسر جهان از کروم به عنوان مرورگر 

اصلی استفاده می کنند. در ماه مارس ۲۰۲۵، سهم بازار 
مرورگر گوگل در آمریکا ،۵۳ درصد بود که از ۵٧ 
درصد در سال ۲۰۲۴، کمتر شده است.در صورتی که 
جلسه رسیدگی اخیر به صدور حکم دادگاه برای فروش 
مرورگر محبوب وب گوگل منجر شود، این نخستین 
بار از دهه ۱۹۸۰ خواهد بود که دادگاهی یک شرکت 
بزرگ آمریکایی را به جداسازی کسب وکارش از شرکت 
مادر ملزم می کند.گوگل اعلام کرد قصد دارد به رای 
سال ۲۰۲۴ که حکم داده بود این شرکت یک انحصار 
دارد، اعتراض کند. با این حال باید منتظر بماند تا جلسه 

رسیدگی کنونی در آینده به نتیجه برسد.
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اجتماعی

معاون وزیر بهداشت اعلام کرد
آمار ۷۰ درصدی سزارین در برخی استان ها  

  گروه اجتماعی// معاون بهداشت وزارت بهداشت با بیان اینکه 
سهم سزارین از زایمان کشور بسیار زیاد و حدود ۵۶ درصد است؛ 
 گفت: این درحالیست که میزان سزارین برخی استان ها بیش از 
٧۰ درصد است که یک نرخ بالا قلمداد می شود. دکتر علیرضا 
رئیسی در مراسم »گرامیداشت روز جهانی ماما«  با اشاره به شعار 
فدراسیون جهانی مامایی گفت: شعار »ماماها، نقشی ضروری و 
حیاتی در هر بحران« برای روز مامایی سال جاری انتخاب شده 
است. اگر به شعار سال جاری توجه کنیم به این نتیجه می رسیم 
که ماماها در تمام بحران ها در خط مقدم سلامت حضور دارند.

وی ادامه داد: سازمان های بین المللی می بایست منتقد ایجادکنندگان 
بحران ها باشند. این روزها، شاهد مرگ و میر مادران و نوزادان در 
غزه هستیم و این در حالی است که سازمان های بین المللی نسبت 
به این جنایت سکوت کرده اند. به طور قطع، شعاری می بایست 
برای جنایات غزه در نظر گرفته شود؛ چرا که چندین هزار مادر 
 و نوزاد در سایه سکوت سازمان های جهانی به دلیل جنایات 
رژیم صهیونیستی شهید شده اند.معاون بهداشت وزارت بهداشت 
درباره نقش ماماها در دوران کرونا گفت: ایران جزو کشورهایی 
بود که مراقبت های دوران بارداری طی دوران پاندمی کرونا در 
آن کاهش نیافت و دستاورد این موضوع به دلیل تلاش ماماها 
است.رئیسی با بیان اینکه ۸۰ درصد مسئولیت زایمان توسط 
ماماها قابل انجام است، توضیح داد: اگرچه چنین پتانسیلی وجود 
دارد اما سهم سزارین از زایمان کشور بسیار زیاد است و حدود 
۵۶ درصد زایمان های کشور به صورت سزارین است. بررسی ها 
بیانگر این است که میزان سزارین برخی استان ها بیش از ٧۰ درصد 
است که یک نرخ بالا قلمداد می شود.معاون بهداشت درباره تعداد 
ماماهای حاضر در نظام سلامت گفت: در حال حاضر، ۱۸هزار 
ماما در حوزه بهداشت و ۱۲هزار در حوزه درمان به ارائه خدمات 
می پردازند. وزارت بهداشت در بخش مراقبین سلامت نیز از حضور 
ماماها استفاده می کند.وی با بیان اینکه کاهش جمعیت یک موضوع 
بسیار جدی است، گفت: ماماها برای افزایش نرخ باروری نقشی 
کلیدی دارند.به گزارش ایسنا، رئیسی با بیان اینکه میزان مرگ و 
 میر مادران باردار کاهش یافته، توضیح داد: کاهش مرگ و میر 
مادران باردار به دلیل همکاری خوب میان حوزه بهداشت و درمان 
است. میزان مرگ و میر مادران باردار از ۲۵ در هر ۱۰۰هزار به 
۲۲ در هر ۱۰۰هزار رسیده است. وزارت بهداشت برای کاهش 
میزان مرگ مادران باردار هدفگذاری کرده و این میزان می بایست 

به ۱۸ در هر ۱۰۰هزار برسد.

خبر

گزارش اختصاصی// در گوشه ای از این جهان، جایی که 
فقر و بیماری دست در دست هم خانواده ها را به سوی 
پرتگاه می برند، زندگی برای بسیاری به یک مبارزه 

بی امان تبدیل شده است.
   هزینه های سرسام آور درمان، داروهای گران قیمت و 
نبود حمایت کافی از خانواده های کم درآمد یا بی سرپرست، 
داستانی غم انگیز را رقم زده است که هر روز در بیمارستان ها، 
خانه های اجاره ای و کوچه های تنگ و تاریک شهرها تکرار 
می شود. این گزارش، روایتی است از درد انسان هایی که برای 
زنده ماندن، گاه به فکر فروش اعضای بدن خود می افتند، از 
پزشکانی که زیرمیزی طلب می کنند و از بیمارانی که به دلیل 

فقر، جان خود را از دست می دهند.
  فقر و بیماری؛ چرخه ای بی رحم

  در بسیاری از خانواده های کم درآمد یا بی سرپرست، بیماری 
نه تنها یک مشکل جسمی، بلکه یک فاجعه مالی است. 
هزینه های درمان، از ویزیت پزشک و آزمایش های تشخیصی 
گرفته تا داروهای گران قیمت و بستری در بیمارستان، برای 
این خانواده ها به معنای فرو رفتن در بدهی های سنگین یا 
از دست دادن اندک دارایی هایشان است. بسیاری از این 
خانواده ها حتی توانایی خرید مواد غذایی کافی را ندارند، 
چه برسد به تأمین هزینه های درمان بیماری های مزمن مانند 
دیابت، سرطان، یا حتی بیماری های پوستی که به ظاهر ساده 
به نظر می رسند اما درمانشان هزینه های گزافی دارد. یکی 
از این افراد، سحر، زنی ۳۰ ساله و بی سرپرست است که 
با دختر ۱۲ ساله اش در یک خانه اجاره ای کوچک زندگی 
می کند. سحر از یک بیماری پوستی مزمن رنج می برد که نیاز 
به داروهای گران قیمت و مراجعات مکرر به پزشک دارد. او 
می گوید: »هر ماه باید بین خرید داروهایم و پرداخت اجاره 
خانه یکی را انتخاب کنم. دندان های خودم و دخترم خراب 
شده بود، به زور توانستم قسطی درمان کنیم، اما حالا اقساط 
درمان دندان و هزینه داروهای پوستی ام کمرم را شکسته. 
گاهی فکر می کنم باید کلیه ام را بفروشم تا بتوانم زنده بمانم و 

دخترم را بزرگ کنم.« 
  داستان سحر تنها یک نمونه از هزاران داستان مشابه است. 
بسیاری از بیماران فقیر، به دلیل ناتوانی در پرداخت هزینه های 
درمان، به فکر فروش اعضای بدن خود، مانند کلیه یا کبد، 
می افتند. این تصمیم، که اغلب از سر ناچاری گرفته می شود، 
نه تنها سلامت جسمی آن ها را به خطر می اندازد، بلکه بار 
روانی سنگینی بر دوششان می گذارد. آن ها می دانند که با 
فروش یک عضو، شاید بتوانند چند ماه یا چند سال دیگر 
زندگی کنند، اما آینده ای مبهم و پر از مشکلات جسمی در 

انتظارشان است.
   زیرمیزی و فساد در نظام سلامت

   در کنار مشکلات مالی بیماران، برخی پزشکان و کارکنان 
نظام سلامت نیز به این چرخه درد دامن می زنند. گزارش های 
متعددی از بیمارانی وجود دارد که به دلیل ناتوانی در پرداخت 

زیرمیزی، از دریافت درمان به موقع محروم شده اند وبرخی 
هم تسلیم مرگ شده اند. در برخی موارد، پزشکان از انجام 
عمل جراحی یا حتی معاینه بیمار خودداری می کنند تا زمانی 
که مبلغی خارج از تعرفه رسمی دریافت کنند. این پدیده، 
که به »زیرمیزی« معروف است، برای خانواده های فقیر به 
معنای مرگ تدریجی است.یکی از بیماران، علی، مردی ۵۵ 
ساله که به دلیل مشکلات قلبی نیاز به عمل جراحی داشت، 
می گوید: »پزشک به من گفت اگر زیرمیزی ندهم، نوبت عمل 
من ممکن است ماه ها عقب بیفتد. من کارگر روزمزد بودم و به 
زور خرج خانه ام را درمی آوردم. مجبور شدم همه پس اندازم 
را بدهم، اما باز هم کافی نبود. در نهایت، چون نتوانستم پول 
بیشتری جور کنم، حالم بدتر شد و حالا حتی نمی توانم کار 
کنم.« داستان علی نمونه ای از بی عدالتی در سیستمی است 
که قرار بود پناهگاه بیماران باشد، اما برای بسیاری به یک 
کابوس تبدیل شده است.علاوه بر زیرمیزی، برخی پزشکان 
بیماران را به بیمارستان های خصوصی ارجاع می دهند، جایی 
که هزینه های درمان چندین برابر بیمارستان های دولتی است. 
این بیمارستان ها، با امکانات بهتر و زمان انتظار کمتر، برای 
بیماران مرفه گزینه ای مناسب هستند، اما برای خانواده های 
فقیر، حتی فکر بستری شدن در چنین مکان هایی غیرممکن 
است. بسیاری از بیماران، به دلیل ناتوانی در پرداخت این 
هزینه ها، درمان خود را نیمه کاره رها می کنند یا به درمان های 
خانگی و غیرعلمی روی می آورند که اغلب نتیجه ای جز 

وخامت حالشان ندارد.
  فروش دارایی ها برای زنده ماندن

   برای بسیاری از خانواده های کم درآمد، ادامه درمان به معنای 
از دست دادن دارایی های اندکشان است. در خانه های اجاره ای 
که مبلمان، فرش، یا حتی وسایل آشپزخانه تنها دارایی های 
خانواده محسوب می شوند، بیماران گاهی مجبور می شوند این 
وسایل را بفروشند تا بتوانند هزینه دارو یا ویزیت پزشک 
را تأمین کنند. این وضعیت، نه تنها وضعیت مالی خانواده 
را بدتر می کند، بلکه عزت نفس و امید به آینده را نیز از 
آن ها می گیرد.افسانه، زنی ۳۵ ساله که همسرش سال ها پیش 
فوت کرده، می گوید: »برای درمان عفونت دندانم، مجبور شدم 
فرش زیر پایمان را بفروشم. حالا نه فرشی داریم، نه پولی 
برای خرید دارو. هر روز که می گذرد، حالم بدتر می شود، اما 
نمی توانم کاری کنم. بچه هایم گرسنه اند و من نمی توانم حتی 
یک وعده غذای درست برایشان فراهم کنم.« داستان افسانه، 
داستانی است که در بسیاری از خانه های فقیر تکرار می شود: 

انتخاب بین غذا و دارو، بین سرپناه و درمان.
  داروهای گران و جان های ارزان

یکی از بزرگ ترین مشکلات بیماران فقیر، قیمت بالای 
داروهاست. داروهای بیماری های مزمن، مانند بیماری های 
پوستی، دیابت، یا سرطان، اغلب وارداتی هستند و قیمتشان 
برای خانواده های کم درآمد غیرقابل تحمل است. حتی 
داروهای تولید داخل نیز گاهی به دلیل کمبود یا افزایش 

قیمت، از دسترس بیماران خارج می شوند. در این میان، برخی 
بیماران به داروهای تقلبی یا تاریخ گذشته روی می آورند که 
نه تنها بیماری شان را درمان نمی کند، بلکه عوارض خطرناکی 
به دنبال دارد.در بسیاری از موارد، بیماران به دلیل ناتوانی 
در خرید دارو، درمان خود را متوقف می کنند. این توقف، 
گاهی به معنای مرگ تدریجی است. گزارش های متعددی 
از بیمارانی وجود دارد که به دلیل عدم دسترسی به داروهای 
ضروری، جان خود را از دست داده اند. این واقعیت تلخ، 
نشان دهنده شکاف عمیق بین نظام سلامت و نیازهای واقعی 

مردم است.
  راهکارها و امید به آینده

   برای حل این بحران، نیاز به تغییرات اساسی در نظام 

سلامت و حمایت های اجتماعی است. افزایش بودجه 
سلامت، گسترش بیمه های درمانی برای پوشش کامل 
هزینه های دارو و درمان و نظارت دقیق بر عملکرد پزشکان 
و بیمارستان ها می تواند بخشی از این مشکلات را کاهش 
دهد. همچنین، ایجاد صندوق های خیریه برای حمایت از 
بیماران فقیر و بی سرپرست، و ارائه خدمات درمانی رایگان یا 
کم هزینه در مناطق محروم، می تواند به این خانواده ها کمک 

کند تا از چرخه فقر و بیماری خارج شوند.
  علاوه بر این، مبارزه با فساد در نظام سلامت، از جمله 
پدیده زیرمیزی، نیازمند اقدامات قاطعانه ای مانند وضع قوانین 
سختگیرانه و نظارت مستمر است. پزشکان و کارکنان سلامت 
باید به مسئولیت اجتماعی خود پایبند باشند و به جای 

سودجویی، به نجات جان انسان ها اولویت دهند. 
  بیماران فقیر

  داستان بیماران محروم و فقیر ، روایتی است از مبارزه ای 
نابرابر با بیماری و فقر. در سیستمی که هزینه های درمان 
سر به فلک می کشد و حمایت های کافی برای خانواده های 
کم درآمد وجود ندارد، جان انسان ها ارزان به نظر می رسد. 
این گزارش، تنها گوشه ای از درد و رنج این خانواده ها را به 
تصویر می کشد، اما شاید بتواند تلنگری باشد برای تغییر. تغییر 
در نگاهی که به سلامت به عنوان یک حق انسانی می نگرد، 
نه یک کالای لوکس که تنها در دسترس ثروتمندان است. تا 
زمانی که این تغییرات رخ ندهد، داستان های غم انگیز فروش 
کلیه برای خرید دارو، یا مرگ به دلیل ناتوانی در پرداخت 

هزینه درمان، همچنان ادامه خواهد داشت.
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و بازگشایی پاکات ساعت  08:00 مورخ 1404/03/11  خواهد بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید.

نوبت اول

 شناسه آگهی : 19256۷5 

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند
 ارجاع کار )ریال(

15,530,811,835

مدت پیمان
)ماه(
12

شهرستان

بشاگرد

مبلغ برآورد)ریال(

310،616،236،695

موضوع پروژه
آسفالت راههای روستایی فاقد راه شهرستان بشاگرد به طول 

15 کیلومتر

دهیاري روستاي چهواز در نظر دارد فراخوان خرید وتامین ، تجهیز ، اجرا و درآمد زایی یک دستگاه بنکر با حجم 28 مترمکعب به قیمت 
16/500/000/000   ریال خریداري نماید . براساس بودجه پیشنهادي نسبت به واگذاري امور مطابق جدول ذیل از طریق برگزاري مناقصه عمومی به 

شرکتهاي ذیصلاح و واجد الشرایط اقدام نمایند .

مناقصه عمومی - فراخوان عمومی

دهیاری روستاي چهواز

یک مرحله ای - نوبت اول

شرح
خرید یک دستگاه بنکر با حجم 28مترمکعب

برآورد اولیه )ریال (
16/500/000/0000

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه )ریال (
16/650/000/0000

نوع تضمین شرکت در مناقصه به صورت ضمانتنامه معتبر بانکی در وجه دهیاري چهواز .
 مهلت و چگونگی دریافت اسناد مناقصه 1404/02/22

تاریخ تحویل پیشنهادها : مهلت ارسال پاکت هاي پیشنهاد مورخ 1404/03/03
 تاریخ گشایش پاکت ها : زمان بازگشایی پاکت ها 1404/03/04

* برندگان اول و دوم هر گاه حاضر به انعقاد قرار داد نشوند سپرده آنها ضبط خواهد شد .
* دهیاري روستاي چهواز در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار می باشد .

اطلاعات تماس : 09179643794
*سایر اطلاعات و جزییات مربوط به معامله در اسناد مناقصه مندرج است .

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/02/17
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/02/28

سازمان بنادر و دریانوردی در نظر دارد مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی)فشرده( عملیات راهبری،تعمیر و 
 نگهداری ساختمان ها،تاسیسات و محوطه های بنادر تیاب، سیریک، بونجی و جاسک شماره 1404/04 را از 
 طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا 
ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها  از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی،مراحل ثبت نام 

درسایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در 
سامانه تاریخ 1404/02/17 باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: روز چهارشنبه تاریخ 1404/02/24
مهلت زمانی ارسال پیشنهاد: روز شنبه تاریخ 1404/03/10

زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 08:00 روز یکشنبه تاریخ 1404/03/11
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف:

آدرس: استان هرمزگان،شهر بندرعباس،بلوار پاسداران،میدان قائم،مدیریت بنادر و دریانوردی شهید باهنرو شرق استان 
تلفن:076-32129271

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
مرکز تماس : 021-41934

دفتر ثبت نام : 85193768 و 88969737
اطلاعات تماس دفاتر تماس ثبت نام سایر استان ها،در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش ثبت نام/

پروفایل تامین کننده/مناقصه گر موجود است.

فراخوان مناقصه عمومی همزمان با  ارزیابی کیفی)فشرده(
 یک مرحله ای پروژه عملیات راهبری، تعمیر و نگهداری

 ساختمان ها،تاسیسات و محوطه های بنادر تیاب، سیریک، بونجی و جاسک

شناسه آگهی: 19255۴9

چهواز

مفقودی
کارت بازرگانی به شناسه 14004466913 شرکت فناوران زیست سبز دریا به نام 

آقای یوسف محسنی قلعه قاضی  مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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هرمزگان نایب قهرمان  هفت سنگ جام ایراندخت کشور شد 

  گروه ورزشی // رقابت های هفت سنگ جام ایراندخت با 
حضور گسترده از سراسر کشور برگزار شد.به گزارش خبرنگار 
دریا؛ مسابقات هفت سنگ جشنواره ملی »دختران آفتاب ایران« 
با عنوان جام ایراندخت، با حضور پرشور نمایندگان استان های 
مختلف در فضایی صمیمی و پرنشاط برگزار شد.تیم دختران 
هرمزگان با اختلاف یک امتیاز در بین ۲۴تیم شرکت کننده   

توانست عنوان نائب قهرمانی کسب کند.

»یونس برهم« سرپرست  معاونت توسعه
 منابع ورزش و جوانان هرمزگان شد

  گروه ورزشی // پس از شش سال خدمت نفیسه شیبانی 
در سمت معاونت توسعه منابع و پشتیبانی اداره کل ورزش و 
جوانان هرمزگان، طی مراسمی با حضور مظفر مهری خادمی 
نسب، مدیرکل ورزش و جوانان استان، یونس برهم به عنوان 
سرپرست جدید این معاونت معرفی شد.به گزارش خبرنگار 
دریا ؛ این مراسم با حضور مدیرکل، معاونین و مسئولان ستادی 
برگزار شد.   مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان بر لزوم وحدت، 
همدلی و تعامل میان همکاران تأکید کرد.   وی تغییرات مدیریتی را 
 فرصتی برای شکوفایی توانایی ها و پیشرفت ورزش استان دانست.
 نفیسه شیبانی پس از شش سال خدمت در این سمت، مورد تقدیر 
و تشکر قرار گرفت.  مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان اعلام کرد 
که از تجربیات و توانایی های وی در سمت مشاور بهره خواهد برد.   
این تغییرات نشان دهنده عزم جدی برای توسعه منابع و ارتقای 

ورزش و جوانان استان هرمزگان است .

ورزشی

خبر

 
گروه ورزشی //  تیم ملی هندبال ساحلی 
مردان ایران در رقابت های آسیایی، در گروه 
باید با تیم های فیلیپین،  B قرار گرفته و 

اردن، پاکستان و هند رقابت کند.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ این مسابقات فرصت 
مهمی برای ملی پوشان کشورمان خواهد بود تا 
توانایی های خود را در سطح بین المللی به نمایش 

بگذارند.  
 ترکیب تیم ملی: 

 ورزشکاران: امین کاظمی، علی حیدریان، حسین 
حیدریان، پارسا دهقان، آراد حسینی، شهریار 
حسینی، وحید عرب زاد، علی پیرزاد اهوازی، 

مهدی حیدریان، فرهاد شفیعی.  
 کادر فنی: غلامحسین نیکویی )رییس انجمن 
ساحلی(، سید حسن افتخاری )مدیر فنی(، آنتونیو 
گرا پی شه )مشاور فنی(، حسن آئین جمشید 
)سرپرست(، مهدی قشقایی راد )سرمربی(، محمود 

محمودیانی )تراپیست(.

تجلیل از دختران قهرمان آکادمی ووشو  تیم ملی هندبال ساحلی مردان ایران 
در گروه B مسابقات آسیایی

گروه ورزشی // به مناسبت دهه کرامت، 
سالروز میلاد حضرت معصومه )س(، روز دختر 
 و گرامیداشت مقام شامخ معلم، مراسمی

 باشکوه با حضور دختران تالوکار آکادمی ووشو 
سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی برگزار 

شد.  
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ احکام شالبند و 
قهرمانی دختران مقام آور آکادمی در رقابت های 
قهرمانی کشور در رشته شینگ یی چوان که به 
میزبانی استان فارس برگزار شده بود، توسط مربیان 

به ورزشکاران اهدا شد.
     در بخش پایانی مراسم، مربیان از سوی اولیا 
مورد تقدیر قرار گرفتند و هدایایی نیز از سوی 
مربیان به دختران تالوکار اهدا شد، که نشان دهنده 
قدرشناسی و صمیمیت میان مربیان، ورزشکاران و 

خانواده های آنان بود. 
   این مراسم، جلوه ای از همبستگی، افتخار و 
احترام به جایگاه بانوان ورزشکار و مربیان پرتلاش 

در عرصه ورزش های رزمی بود.

» محمود حمزه پور « سکاندار 
تیم فوتسال جوانان فولاد هرمزگان شد

گروه ورزشی // محمود حمزه پور از مربیان موفق و بازیکن ساز فوتسال 
هرمزگان هدایت تیم فوتسال نوجوانان فولاد هرمزگان را برای بار دیگر 

برعهده گرفت.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ قهرمانی های متعدد شهرستان بندرعباس و استان 
هرمزگان در رده های نونهالان، نوجوانان و جوانان، قهرمانی نونهالان کشور، 
قهرمانی و نایب قهرمانی نوجوانان کشور، قهرمانی المپیاد قم و سومی المپیاد کیش 
از مهمترین افتخارات این مربی کارکشته است. فصل گذشته تیم نوجوانان فولاد 

هرمزگان با هدایت محمود حمزه پور قهرمان لیگ برتر نوجوانان کشور شد.

پایان  فصل برای شهرداری بندرعباس؛پایان  فصل برای شهرداری بندرعباس؛

 تساوی مقابل امید تهران و از دست رفتن جایگاه چهارم  تساوی مقابل امید تهران و از دست رفتن جایگاه چهارم 
گروه ورزشی // شهرداری بندرعباس فرصت 
چهارمی را از دست داد و فصل را با رتبه ششم 

به پایان رساند .
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ در هفته بیست وششم لیگ 
دسته دوم فوتبال باشگاه های کشور، تیم شهرداری 
بندرعباس در ورزشگاه شهید کشوری تهران به مصاف 
امید تهران رفت و در نهایت با تساوی ۱-۱به کار خود 

پایان داد.  
*  فرصت از دست رفته:  

   شهرداری بندرعباس در حالی وارد این دیدار شد که 
با کسب سه امتیازمی توانست فصل را با رتبه چهارم به 
پایان برساند، اما با این تساوی، جایگاه ششم را به خود 

اختصاص داد.  
  امید تهران نیز با این نتیجه در لیگ دسته دوم باقی 
ماند و از خطر سقوط به لیگ دسته سوم نجات یافت.  

 دیدارهای گروه دوم پاس همدان ۱-۰ فردوسی ثامن 
مشهد  دریای کاسپین بابل ۰-۳ فرد البرز  

 استقلال زیدون ۳-۰ شاهین تهران
 اسپاد تهران  ۰-۶ شهید قندی یزد 

 ایرانجوان بوشهر ۳-۰ نیکاپارس چالوس )عدم حضور(
 سپیدرود رشت ۶-۱ آریان همدان

*   جدول نهایی گروه دوم: 
 فرد البرز با ۵۶ امتیاز )صعود به لیگ دسته اول(

 شهید قندی یزد با ۵۰ امتیاز )راهی پلی آف(  
 استقلال زیدون با ۴۳ امتیاز  

شهرداری بندرعباس با ۳۹ امتیاز )رتبه ششم(  
این فصل برای شهرداری بندرعباس با حسرت از دست 
رفتن جایگاه بهتر به پایان رسید، اما امید می رود که در 
فصل آینده با برنامه ریزی بهتر و عملکرد قوی تر، بتواند 

به لیگ دسته اول صعود کند.

گروه ورزشی // مرحله سوم و چهارم 
مسابقات لیگ اسلالوم در ۵ ماده در 
 بخش اسلالوم و کایاک کراس آقایان

 ۱۴ و  ۱۵ اردیبهشت برگزار شد.
این  در  ؛  دریا  خبرنگار  گزارش  به    
رقابت هاباشگاه های هیرو شهرکرد، فولاد هرمزگان، 
نوین البرز، شهید محتاجعلی یزد و کفش سالار قم 
در بخش آقایان حضور داشتند.در بخش آقایان 
نیز فولاد هرمزگان با ۱٧۶ امتیاز عنوان قهرمانی 
را به دست آورد، هیرو شهرکرد با ۱۵۲ امتیاز 
 دوم شد و کفش سالار قم در جایگاه سوم ایستاد.

  میلاد غلامی دوست سرمربی، اصغر نوری 
نسب کمک مربی، سام نوری نسب، مرصاد 
واحدی، پرهام فتاحی، سجاد احسانی، 
 فربد صدفی و محمد مهدوی نیا اعضای 

تیم قایقرانی فولاد هرمزگان را تشکیل دادند.

در پایان لیگ قایقرانی اسلالوم؛

 فولاد هرمزگان بر سکوی قهرمانی ایستاد

به مناسبت دهه کرامت صورت گرفت/به مناسبت دهه کرامت صورت گرفت/

آگهی مفقود شدن پروانه بهره برداری  آگهی مفقود شدن پروانه بهره برداری  
معدن مخلوط کوهی کشار پایینمعدن مخلوط کوهی کشار پایین

نظر به اینکه بنا به اظهارات آقای محمد پروزن، پروانه بهره برداری معدن 
مخلوط کوهی کشار پایین به شماره 13/12112 مورخ 1395/04/26 واقع 
در شهرستان بندر خمیر - بخش مرکزی - دهستان کهورستان - آبادی کشار 
پایین مفقود گردیده است لذا چنانچه هر کس نسبت به پروانه بهره برداری 
فوق مدعی می باشد باید حداکثر ظرف مدت ده روز پس از  انتشار آگهی فوق 
به اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه 
اصل پروانه تسلیم نماید و  اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت 
اعتراض اصل پروانه ارائه نشود، اداره کل استان المثنی پروانه را طبق  مقررات 

به نام دارنده پروانه صادر و به نامبرده تسلیم خواهد کرد.   1404/55 م/الف

نوبت دوم
نوبت دوم

آگهی مناقصه عمومی آگهی مناقصه عمومی   
 مجدد یک مرحله ای
موضوع آگهی :  شماره 1402/027

»بهینه سازی و توسعه فضای کارگاه ابزار دقیق«

روابط عمومی و امور بین الملل

نوبت اول

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه 
پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1404/03/10

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت  WWW.BAORCO.IR و یا خبرگزاری شانا 
www.shana.ir و www.TENDER@ NIORDC.IR  مراجعه نمایید. 
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

جنوب کشور

طالع بینی

0۴:00:3۴ اذان صبح
05:19:۴8
11:۴۴:۴3
18:10:00
18:26:56
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فروردین :
باید روی حفظ تعادل در سلامت جسمی و 
روحی تمرکز کنید. فعالیت های بدنی منظم، 
باعث افزایش انرژی و بهبود خلق وخو خواهد شد. توجه به 
تغذیه سالم نیز نقش مهمی در حفظ شادابی و سلامت بدن و 
ذهن دارد. لحظاتی برای استراحت و آرام سازی در نظر بگیرید 
تا استرس را مدیریت کنید. به علائم بدن تان گوش دهید و از 

فشار بیش از حد پرهیز کنید.       
  اردیبهشت :

امروز شما را تشویق می کند تا در روال 
سلامتی تان تعادل و نظم داشته باشید. 
نوشیدن آب کافی و مصرف میوه ها و سبزیجات 
تازه و فصلی، به حفظ انرژی و نشاط کمک می کند. 
فعالیت بدنی سبک مثل پیاده روی یا حرکات کششی 
می تواند به کاهش استرس و افزایش شادابی کمک کند.

  خرداد :
لازم است انرژی تان را متعادل نگه دارید. برای 
جبران خستگی ناشی از برنامه های فشرده، 
به استراحت کافی توجه کنید. رژیم غذایی 
سرشار از مواد مغذی داشته باشید تا سطح انرژی تان بالا 
بماند. فعالیت هایی مثل پیاده روی یا یوگا می توانند به حفظ 

سلامت جسمی و آرامش ذهنی شما کمک کنند.
 تیر :

امروز تمرکز اصلی باید روی مراقبت از 
خود و آرامش روحی باشد. به سطح 
انرژی بدن تان توجه کنید و استراحت کافی 
داشته باشید. مصرف آب کافی و تغذیه سالم به حفظ 
انرژی شما کمک می کند. برای کاهش استرس می توانید 
از روش هایی مثل مدیتیشن یا نوشتن در دفترچه روزانه 
استفاده کنید. از فشار بیش از حد کاری خودداری کنید. 

  مرداد :
امروز به شما یادآوری می کند که باید سلامت 
جسمی و روحی خود را در اولویت قرار دهید. 
ورزش منظم و تغذیه متعادل به حفظ سطح 
انرژی شما کمک می کند تا در طول ماه فعال و شاداب بمانید

نوشیدن آب کافی و استراحت مناسب باعث جلوگیری از 
خستگی می شود.

  شهریور :
امروز فرصت هایی برای رشد و شکل گیری 
ایده های تازه در مسیر شغلی شما به وجود 
می آید. دقت بالا و مهارت های حل مسئله تان به شما 
کمک می کند تا با چالش ها به خوبی کنار بیایید. همکاری 
با همکاران می تواند نتایج خوبی در پی داشته باشد، 
پس آماده همکاری و پذیرای دیدگاه های نو باشید.

 مهر :
حفظ تعادل برای سلامت کلی شما بسیار 
مهم است. به تغذیه و میزان آب مورد نیاز 
بدن تان توجه داشته باشید، به ویژه در این 
فصل که شرایط آب وهوا ممکن است تغییر کند. فعالیت هایی 
مانند پیاده روی یا یوگا می تواند به افزایش انرژی و کاهش 
استرس کمک کند. خواب کافی باعث تقویت سیستم 
ایمنی بدن می شود. همچنین برای سلامت روحی، زمانی 
را به آرام سازی ذهن اختصاص دهید،

 آبان :
تمرکز شما باید روی ایجاد تعادل در برنامه های 
روزانه تان باشد. ممکن است سطح استرس کمی 
بالا برود، پس زمانی برای استراحت و فعالیت های آرامش بخش 
مثل مدیتیشن یا تنفس عمیق در نظر بگیرید. آب کافی بنوشید 
و مواد غذایی مغذی مصرف کنید تا انرژی تان حفظ شود. 
شاید گاهی خستگی یا دردهای جزئی احساس کنید، اما با 
استراحت کافی و فعالیت بدنی ملایم، بهبودی حاصل می شود.
 از فشار زیاد به خودتان خودداری کنید و به علائم بدن تان 

توجه داشته باشید.
 آذر :

امروز ممکن است سطح انرژی تان در طول روز 
تغییر کند، بنابراین حفظ تعادل در برنامه روزانه 
بسیار مهم است. نوشیدن آب کافی و خوردن غذاهای مغذی 
را فراموش نکنید. انجام فعالیت های بدنی منظم مثل پیاده روی 
یا یوگا به بهبود وضعیت جسمی و روحی شما کمک می کند.

 دی :
بهتر است تعادل را در سبک زندگی روزمره 
حفظ کنید. به استراحت کافی توجه داشته 
باشید و از زیاده روی در کار پرهیز کنید، 
چون استرس ممکن است سطح انرژی شما را پایین 
بیاورد. ورزش منظم و رژیم غذایی سالم به بهبود سلامت 
کلی کمک می کند. به دردهای جزئی یا نشانه های خفیف 
توجه داشته باشید، چون رسیدگی زودهنگام می تواند از 
کند. بروز مشکلات جدی تر جلوگیری 

   بهمن :
باید به حفظ تعادل در سلامت جسمی و روانی 
خود توجه ویژه ای داشته باشید. ورزش منظم 
به افزایش انرژی و بهبود کلی وضعیت بدنی تان کمک می کند. 
تغذیه سالم و غنی از مواد مغذی را در برنامه روزانه بگنجانید. 
برای کنترل استرس، فعالیت هایی مانند یوگا یا مدیتیشن را 

امتحان کنید.
  اسفند : 

باید تعادل در سلامت جسمی و روحی خود 
را حفظ کند. تغذیه سالم و ورزش منظم به 

حفظ سطح انرژی کمک می کند. تمرین هایی مانند مدیتیشن 
یا یوگا می توانند به کاهش استرس و افزایش ثبات احساسی 
کمک کنند. خواب کافی و باکیفیت برای تقویت سیستم ایمنی 

ضروری است.

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // فرمانده 
سپاه الغدیر یزد به مناسبت هفته بسیج سازندگی در 
نشستی با اصحاب رسانه گفت: بیش از ٧۰۰ عنوان 
برنامه و ریزبرنامه در قالب دو قرارگاه اقتصاد مقاومتی 
و محرومیت زدایی در سطح استان یزد به مناسبت هفته 

بسیج سازندگی، بهره برداری و یا افتتاح می شوند.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ سردار حسین زارع کمالی افزود: 
۴٧٧ برنامه در قالب قرارگاه اقتصاد مقاومتی و ۲۲۸ برنامه در 

قالب قرارگاه محرومیت زدایی در استان یزد به اجرا درمی آید 
که نشان از گستره فعالیت گروه های جهادی دارد.وی از افتتاح 
۱۶۹ نیروگاه خورشیدی ۵ کیلوواتی و سه نیروگاه تجمیعی 
۱۰۰ کیلوواتی در چاه های کشاورزی خبر داد و اظهارداشت: 
این پروژه ها برای حمایت از کشاورزان استان به بهره برداری 
می رسد.وی از راه اندازی ۲۵۲ کارگاه اشتغال زایی با بهره گیری 
از تسهیلات تبصره ۲ نیزخبر داد و افزود: تاکنون ۱۸ کارگاه 
اشتغال زایی به صورت کامل طراحی، ساخت، تجهیز و به صورت 
رایگان در اختیار مردم مناطق کم برخوردار قرار گرفته اند و تجهیز 
و راه اندازی یک کارگاه اشتغال زایی دیگر نیز به همین شکل در 
هفته بسیج سازندگی انجام می شود.فرمانده سپاه الغدیر استان یزد 
خاطرنشان کرد: این کارگاه های اشتغال زایی براساس تخصص و 
نیاز منطقه شامل تولید پوشاک، قالیبافی و... راه اندازی می شود که 
به صورت رایگان تجهیز و در اختیار مردم قرار می گیرد که نمونه 

آن کارگاه اشتغال زایی فرآوری محصولات بومی مانند کنجد در 
اردکان هستند. به گفته وی  ۱۳ نمایشگاه اقتصاد مقاومتی و ۵۸ 
دوره مهارت آموزی در هفته بسیج سازندگی برگزار می شود که 
این برنامه ها با هدف توانمندسازی جوانان و حمایت از تولید 
داخلی می باشد. زارع کمالی افزود: جدا از طرح شهید عجمیان 
و با شروع فصل تابستان با اجرای طرح »هر مدرسه، یک 
خدمت« دانش آموزان بسیجی به صورت عملی وارد عرصه های 
جهادی خواهند شد.وی از تحویل ۳۰ واحد مسکن مرمت و 
بازسازی شده محرومان، ۵٧ واحد ایزوگام شده و مرمت ۱۰ 
مدرسه در سطح استان خبر داد و اظهارداشت: با آغاز فصل 
گرما، پروژه های آبرسانی وزیرساختی نیز با قوت ادامه می یابد.

فرمانده سپاه الغدیریزدبا اشاره به کمک های معیشتی و جهیزیه 
نیز افزود: همچنین  توزیع ۶۰ سری جهیزیه، ۲ هزار بسته 
معیشتی و ۴۴ دستگاه ویلچر میان نیازمندان استان توزیع خواهد 

شد.زارع کمالی با اشاره به اجرای طرح های عمرانی در مناطق 
کم برخوردار، از ساخت مخزن آب ۵۰۰ متر مکعبی در دهستان 
ارنان، بازسازی پنج قنات، ساخت سرویس های بهداشتی، مرمت 
منازل و آسفالت معابر پایگاه های مقاومت بسیج و همچنین از 
اعزام تیم های جهادی تخصصی دامپزشکی برای واکسیناسیون دام 
در روستاهای استان خبر داد.وی با تأکید بر مشارکت مؤثر مردم 
و خیران در پروژه های بسیج سازندگی، اظهار داشت: بیش از 
۵۰ درصد از هزینه اجرای طرح ها توسط خیران جهادگر تأمین 
می شود و در ساخت مسکن محرومان نیز، ۴۰ درصد هزینه ها 
توسط سپاه و کمیته امداد و ۶۰ درصد توسط خیران و مردم 
تأمین شده است.فرمانده سپاه الغدیر با اشاره به شعار سال و 
منویات مقام معظم رهبری، گفت: سپاه در تلاش است با شناسایی 
ظرفیت های هر شهرستان، الگوی سرمایه گذاری محلی مبتنی بر 

سرمایه های مردم را تدوین و اجرا کند.

فرمانده سپاه الغدیر استان یزد خبر داد

اجرای 700 برنامه در هفته بسیج سازندگی یزد

آرزو توکلی سرویس استان ها // مدیرکل 
امور شهری و شوراهای استانداری کرمان 
گفت: ایجاد زیرساخت های لازم در جنوب 
کرمان باعث جذب گردشگر و رونق پایدار 
در تمام ایام سال در »بندر دوساری« می 

شود.
   به گزارش خبرنگار دریا ، منصور خانه گیر در 
حاشیه بازدید از پروژه های عمرانی شهرداری دو 
ساری و منطقه گردشگری »بندر دو ساری« با 
اشاره به عملکرد و اقدامات مجموعه شهرداری 
دو ساری در راستای سنگ فرش بیش از ۵ 
هزار مترمربع افزود: احداث جاده سلامت به 
طول ۳ کیلومتر در دستور کار شهرداری است.

وی افزود: برای جذب گردشگر و ایجاد رونق 
پایدار در منطقه باید زیرساخت های لازم 
به گونه ای فراهم شود که در تمام ایام سال 
امکان حضور گردشگران فراهم باشد و »بندر 

دوساری« یکی از این فرصت هاست.وی ادامه 
داد: پروژه های ساماندهی بندر دوساری، ساخت 
زمین فوتبال، آرامستان و غسالخانه نیز از جمله 
طرح هایی هستند که امیدواریم طی سه ماه آینده 
به بهره برداری برسند.خانه گیر تصریح کرد: برای 
جذب گردشگر و ایجاد رونق پایدار در منطقه 
باید زیرساخت های لازم به گونه ای فراهم شود که 
در تمام ایام سال امکان حضور گردشگران فراهم 

باشد.
  مدیرکل امور شهری و شوراهای استانداری 
کرمان همچنین در بازدید از پروژه های عمرانی 
شهرستان عنبرآباد با اشاره به آسفالت ۱۵۰ هزار 
مترمربع از معابر این شهرستان گفت: پیش بینی 
می شود این رقم در سال جاری به ۳۰۰ هزار 
متر مربع برسد.وی افزود: همچنین، ٧ هزار متر از 
پروژه جدول گذاری تکمیل شده و انتظار می رود 
تا پایان سال این رقم به ۱۵ هزار متر برسد.وی 

گفت: نزدیک به ۳ هزار و ۵۰۰ متر مربع پروژه 
موزاییک فرش در سطح شهر انجام شده و این رقم 
تا پایان سال به ۱۰ هزار متر مربع افزایش پیدا 

خواهد کرد.
  خانه گیر همچنین از افتتاح دو زمین چمن در این 
بازدید خبر داد و اظهار داشت: یک زمین چمن 

مصنوعی در دست اقدام است که طی دو ماه آینده 
افتتاح می شود و دو زمین چمن دیگر تا پایان 
سال ۱۴۰۴ به بهره برداری می رسند که در مجموع 
پنج زمین چمن مصنوعی با اعتبار ۱۰ میلیارد 
تومان تا پایان سال ۱۴۰۴ در دستور کار است.

مدیرکل امور شهری استانداری کرمان با اشاره به 
پروژه های مختلف در دست اجرا، اظهار داشت: 
پروژه ساماندهی بهشت زهرا در شهر مردهک به 

پایان رسیده و آماده بهره برداری است.
  وی ادامه داد: همچنین پروژه بازگشایی و 
روکش بلوار ورودی شهر مردهک نیز در دستور 
کار قرار دارد و امیدواریم تا یک ماه آینده به 
بهره برداری برسد. خانه گیر، افزود: در راستای 
توسعه زیرساخت های ورزشی، احداث مجموعه 
ورزشی در مردهک نیز در حال انجام است و 
به زودی نصب چمن در این مجموعه صورت 

خواهد گرفت.

»بنُدر دوساری« فرصتی برای ایجاد درآمد پایدار گردشگری جنوب کرمان»بنُدر دوساری« فرصتی برای ایجاد درآمد پایدار گردشگری جنوب کرمان

آگهی فقدان سند مالکیت 
نظر به اینکه خانم سمیه قصابی فرزند عباس با کد ملی ۳۳۹۲۷۱۲۹۴۹ به استناد دو فقره استشهاد  محلی در 
خصوص پلاک ۱۲ فرعی از ۹ اصلی واقع در بخش دو بندر عباس مدعی شده است که سند  مالکیت یک 
 سهم از دویست سهم یک قطعه زمین مزروعی به نامش ثبت وسند مالکیت به شماره  چاپی ۹۸۲۱۹۸ سری

 ب /۱۴۰۲ صادر گردیده است که به علت جابجایی و اسباب کشی مفقود  گردیده است نامبرده تقاضای صدور 
سند مالکیت المثنی نموده است لذا باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه  اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود 
هر کس مدعی انجام معامله نسب به پلاک مذکور و  وجود اصل اسناد مالکیت در نزد خود میباشد بایستی 
از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز  اعتراض خود را ضمن ارائه اسناد مالکیت به این اداره تسلیم واخذ 
نماید بدیهی است پس از انقضای  مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم 

ارائه اسناد نسبت به صدور  استاد مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد.  ۱۴۰۴/۷۸ م/الف 

صادق شریفی شمیلی 

رئیس اداره ثبت اسناد واملاک ناحیه دو بندرعباس

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک ۲9۴٧ فرعی از ۶۲- اصلی

نظر به اینکه تحدید حدود عمومی پلاک ۲۹۴۷ فرعی از ۶۲ - اصلی ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 
۲۷.۴5 مترمربع، بنام آقای محمد پیرک فرزند کمال واقع در قریه بندر خمیر تاکنون بعمل نیامده است. برحسب 
درخواست کتبی آقای حسن سروشیان وکیل متقاضی، تحدید حدود اختصاصی در مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۴ راس 
ساعت ۹ صبح در محل بعمل خواهدآمد. اینک به موجب این آگهی و به استناد ماده ۱۴ قانون ثبت، از متقاضی 
و کلیه مجاورین دعوت می گردد که در تاریخ و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند. واخواهی مجاورین 
نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی، از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی ظرف مدت ۳۰ روز پذیرفته خواهد 
شد. معترض می تواند به استناد تبصره ۲ ماده واحده قانون تعیین و تکلیف پرونده های معترضین ثبتی که فاقد 
سابقه بوده و یا اعتراض آنها در مراجع قضایی از بین رفته است مصوب ۱۳۷۳/۲/۲5 و ماده ۸۶ آیین نامه قانون 

ثبت میبایست ظرف مدت یک ماه پس از اعتراض به مراجع قضایی مراجعه و دادخواست تقدیم نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به این 
اداره ارائه نماید. در غیر این صورت، این اداره مطابق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی اقدام خواهد نمود.۱۴۰۴/۷۹ م/الف  

صادق شریفی شمیلی 
 رئیس اداره ثبت اسناد واملاک ناحیه دو بندرعباس

آگهی فقدان سند مالکیت  
نظر به اینکه خانم زلیخاخنیده بموجب معرفی نامه به شماره ۱۴۰۴/۱۳ مورخ ۱۴۰۴/۲/۱ از سوی شرکت تعاونی 
مسکن کارکنان بانک  ملی استان هرمزگان به موجب دو فقره استشهادیه محلی بوارده شماره ۱۴۰۳۶۲۶55۷۶۳۰۰۰۴۱۸ 
مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۰ مدعیست  که سند مالکیت ششدانگ عرصه و عیان یک قطعه آپارتمان نوع ملک مسکن مهر با 
کاربری به پلاک ثبتی ۶۷۰۶ فرعی از 5۰۶۲  اصلی ، مفروز و مجزا شده از ۲۰۷۱ فرعی از اصلی مذکور، قطعه ۲۹۹ 
در طبقه ۴ حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندر عباس استان هرمزگان  به مساحت ۷۶.۸۲ متر مربع بشماره چایی ۱۹۴۸۳5 
سری الف سال ۹۳ و دفتر املاک الکترونیک ۱۳۹۴۲۰۳۲۳۰5۴۰۱۰۸۲۰ بنام  شرکت تعاونی مسکن کارکنان بانک ملی 
شماره ثبت 5۲۸۷ تاریخ ثبت ۱۳۸۱ دارای شماره ملی ۱۰۸۰۰۰۸۰۸۴5 ، ثبت سند مالکیت  صادر و تسلیم گردیده 
و بموجب متمم رهن شماره ۱۰۴۳۲ و شماره سیستمی ۱۳۹۴۲۱۳۲۳۰5۴۰۰5۱۸۲ مورخ  ۱۳۸۸/۰۷/۷- دفترخانه 

اسناد رسمی شماره ۳۱ شهر بندر عباس استان هرمزگان که بنفع بانک مسکن شعبه شهید نظری بندر عباس  ثبت شده متمم رهن شماره ۷۰۰۰ و 
شماره سیستمی ۱۳۹۴۲۱۳۲۳۰5۴۰۰55۷۴ مورخ ۱۳۹۱/۰۸/۱۷ دفترخانه اسناد رسمی شماره  ۹۰ شهر بندر عباس استان هرمزگان که بنفع بانک 
مسکن شعبه شهید نظری بندر عباس به مبلغ ۸/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ثبت شده اجاره  شماره ۱۲55۴۲ و شماره سیستمی ۱۳۹۴۲۱۳۲۳۰5۴۰۰5۲۲۹ 
مورخ ۱۳۹۲/۱۰/۲۲ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۶ شهر بندر  عباس استان هرمزگان که بنفع دولت جمهوری اسلامی ایران با نمایندگی سازمان 
ملی زمین و مسکن به مبلغ ۱۱۳۰۳۷۸۳ به مدت  5 سال  ثبت شده متمم رهن شماره ۱۱۳5 و شماره سیستمی ۱۳۹۴۲۱۳۲۳۰5۴۰۰5۶۸۳ مورخ 
۱۳۸۹/۰۳/۱۳ دفترخانه اسناد  رسمی شماره ۹۰ شهر بندر عباس استان هرمزگان که منفع بانک مسکن شعبه شهید نظری بندرعباس به مبلغ 
5۴۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به مدت ۲۰ ماه ثبت شده مشارکت مدنی شماره ۱۰۳۳۳ و شماره سیستمی ۱۳۹۴۲۱۳۲۳۰5۴۰۰55۱۶ مورخ ۱۳۸۸/۰۶/۱۰  
دفترخانه اسناد رسمی شماره ۱۱ شهر بندر عباس استان هرمزگان که بنفع بانک مسکن شعبه شهید نظری بندر عباس ثبت شده.  متمم رهن شماره 
۶۹۹۹ و شماره سیستمی ۱۳۹۴۲۱۳۲۳۰5۴۰۰5۶۳۶ مورخ ۱۳۹۱/۰۸/۱۷ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۹۰ شهر  بندر عباس استان هرمزگان که 
بنفع بانک مسکن شعبه شهید نظری بندرعباس به مبلغ ۴/۹۲۰/۰۰۰/۰۰۰ ثبت شده مازاد دارد.  مشارکت مدنی شماره ۱۰۴۳۱ و شماره سیستمی 
۱۳۹۴۲۱۳۲۳۰5۴۰۰5۷۴۰ مورخ ۱۳۸۸/۰۷/۰۷ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۳۱  شهر بندر عباس استان هرمزگان که بنفع بانک مسکن شعبه 
نظری بندرعباس به مبلغ ۱5/۱۲۰/۰۰۰/۰۰۰ به مدت ۱۸ ماه ثبت شده  متمم رهن شماره ۱۰۴۰ و شماره سیستمی ۱۳۹۴۲۱۳۲۳۰5۴۰۰5۷۴۱ 
مورخ ۱۳۸۹/۰۲/۹ دفتر خانه اسناد رسمی شماره ۹۰شهر بندر عباس استان هرمزگان که بنفع بانک مسکن شعبه شهید نظری بندرعباس به مبلغ 
۱۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ به مدت ۲۴ ماه ثبت شده. که سند مذکور به علت سهل انگاری مفقود گردیده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است 
لذا استناد ماده ۱۲۰ آئین  نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله است به پلاک مذکور و وجود اصل 
سند مالکیت  در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره 

تسلیم  و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام می گردد. ۱۴۰۴/۸۰ م/ الف  

علی اصغر ولی پور- رئیس اداره ثبت اسناد واملاک ناحیه یک بندرعباس

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه علی /کشاورزی فرزند شیرخان شماره شناسنامه 5۳۸ تاریخ تولد ۱۳۴۹/۱۲/۲۹ صادره از 
کازرون به استناد دو فقره  استشهادیه محلی ۱۴۰۳۶۲۶5۴۰۷۲۰۰۰۷5۰ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱5 تنظیمی 
دفترخانه اسناد رسمی شماره ۶ شهر بندر عباس استان  هرمزگان مدعیست که سند مالکیت یک و نیم 
دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین نوع ملک طلق با کاربری به  پلاک ثبتی ۸۹۹ فرعی 
از ۱۰۸۹۱ اصلی، مفروز و مجزا شده از فرعی از اصلی مذکور، قطعه ۸۹۹ در طبقه و واقع در بخش ۰۱  
ناحیه۰۰ حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندر عباس استان هرمزگان به مساحت ۴۶5.۶۸ متر مربع بشماره چاپی 
۳۲5۰۷۶ سری ب سال۰۰  با شماره دفتر الکترونیکی ۱۴۰۰۲۰۳۲۳۱۳۶۰۱۳۴5۳ ثبت و سند مالکیت صادر 

و تسلیم شده به علت جابجایی مفقود گردیده  تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده و لذا استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره 
ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس  مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی 
از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰  روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر 

این صورت وفق مقررات اقدام می گردد.  ۱۴۰۴/۶۸ م/الف

علی اصغر ولی پور

رئیس اداره ثبت اسناد واملاک ناحیه یک بندرعباس

دادنامه
پرونده کلاسه ۱۴۰۴۴۰۹۲۰۰۰۰۱5۳۸۹۰شعبه دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 
۱۴۰۴۴۰۳۹۰۰۰۰۲۴5۷۴۷ .     شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر 
تهران - خالد- اسلامبولی -کوچه- ۱۷ ستاد - اجرایی فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد .   اتهام : 
شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل ۴۹ قانون اساسی .  گردشکار: بتاریخ سوم اردیبهشت ماه یکهزار و چهارصد و چهار 
پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد 
اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره ۱۸۱/۶۶۳۳۶/ن مورخه ۱۴۰۳/۰۳/۰5 گردیده و با توجه به اینکه 
امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت 

به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم مینماید.
        » قرار سرپرستی «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان جاسک ، شهر لیردف،  لیردف بالا، قطعه ۷۱ به مساحت۲5۰۰ متر مربع که حسب پاسخ شماره ۱۴۰۳/۲۱ مورخ 
۱۴۰۳/۰۱/۱۹ کارشناس رسمی دادگستری در امور ثبتی و پاسخ شماره ۱۲5۳/۷۲/۲/۹۹ مورخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۴ اداره منابع طبیعی شهرستان جاسک ملک مذکور 
غیر محصور فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد با عنایت جمیع اوراق و محتویات پرونده 
قطعه مذکور متضمن این مطلب است و فاقد سابقه ثبتی می باشد ، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک ، لازم است یک مرجع قانونی 
با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت 
نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد ۱۰ و ۲۰ اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل ۴۹ قانون اساسی قرار 
سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد 
بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام 
و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس 

از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده ۱۰ قانون صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.
مختار صادقي- رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران



امام محمد تقی )ع(:امام محمد تقی )ع(:
روضه بحار ج روضه بحار ج 22 ص  ص 363363در کارها استوار باش تا به نتیجه برسی یا به هدف نزدیک شویدر کارها استوار باش تا به نتیجه برسی یا به هدف نزدیک شوی

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور
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در سال های اخیر، پدیده حفاری های غیرمجاز برای 
یافتن اشیای عتیقه در ایران به شکل نگران کننده ای 
افزایش یافته است. این فعالیت ها که عمدتاً با 
هدف فروش آثار تاریخی به بازارهای زیرزمینی و 
مجموعه داران خصوصی انجام می شود، نه تنها میراث 
فرهنگی کشور را به خطر انداخته، بلکه آسیب های 
جبران ناپذیری به محوطه های باستانی و بافت های 
تاریخی وارد کرده است. گزارش ها حاکی از آن است 
که در مناطق مختلف ایران، از شمال تا جنوب و شرق 
تا غرب، گروه های سازمان یافته یا افراد سودجو با 
استفاده از تجهیزات پیشرفته یا حتی ابزارهای ساده، 
به تخریب لایه های باستانی می پردازند و در این مسیر، 
اطلاعات باستان شناختی ارزشمندی را که می توانستند 
تاریخ سرزمین را روشن کنند، نابود می کنند. این 
مسئله تنها محدود به ایران نیست، اما در کشوری با 
پیشینه تمدنی چندین هزارساله، تهدید آثار تاریخی 
به معنای از دست دادن بخشی از هویت ملی است.

عوامل متعددی در تشدید این معضل نقش داشته اند. 
فقر اقتصادی در برخی مناطق، ناآگاهی عمومی نسبت 
به ارزش واقعی میراث فرهنگی، ضعف قوانین بازدارنده 
یا اجرای ناکارآمد آن ها، و همچنین تقاضای بالای 
بازار جهانی برای خرید اشیای عتیقه از جمله دلایلی 
است که حفاری های غیرقانونی را به فعالیتی پرسود 
تبدیل کرده است. در بسیاری از موارد، سود حاصل از 
فروش یک شیء تاریخی به قدری بالا است که افراد 
خطر جریمه و زندان  را به جان می خرد. این در حالی 
است که نابودی یک محوطه باستانی برای همیشه 
فرصت مطالعه علمی آن را از بین می برد و تاریخ را 
در هاله ای از ابهام باقی می گذارد.کشورهای پیشرو در 
حوزه حفاظت از میراث تاریخی، سال هاست با تدابیر 
متنوعی تلاش کرده اند تا مانع از تکثیر چنین پدیده هایی 
شوند. ایتالیا، به عنوان نمونه ای موفق، نهادی تخصصی 
تحت عنوان »یگان حفاظت از میراث فرهنگی« در 
ساختار پلیس خود ایجاد کرده که تنها وظیفه اش مبارزه 
با قاچاق آثار هنری و نظارت بر محوطه های باستانی 
است. این یگان با بهره گیری از فناوری های نوین مانند 
تصویربرداری ماهواره ای و پایگاه های داده دیجیتال، 

امکان رصد مناطق آسیب پذیر و رهگیری اشیای 
مسروقه را فراهم کرده است. از سوی دیگر، فرانسه 
با تقویت قوانین مربوط به مالکیت اشیای تاریخی و 
الزام موزه ها و حراجی ها به ارائه سند مالکیت شفاف، 
بازار خریدوفروش عتیقه جات غیرقانونی را محدود 
کرده است. در ژاپن، آموزش عمومی و جلب مشارکت 
جامعه محلی به عنوان »نگهبانان میراث« به شکلی 
گسترده اجرا شده تا مردم خود در حفظ آثار تاریخی 
احساس مسئولیت کنند.تجربه این کشورها نشان 
می دهد که رویکردهای یک بعدی نمی توانند راه حلی 
پایدار باشند؛ بلکه ترکیبی از اقدامات پیشگیرانه، 
تنبیهی و فرهنگی لازم است. استفاده از فناوری هایی 
مانند حسگرهای حرکتی، دوربین های مداربسته، و 
سیستم های هشدار سریع در محوطه های تاریخی، 
بازدارندگی فیزیکی ایجاد می کند. هم زمان، افزایش 
جریمه های نقدی و مجازات های سنگین برای حفاران 
غیرمجاز و خریداران آثار قاچاق، انگیزه اقتصادی این 
تجارت را کاهش می دهد. اما شاید مهم ترین بخش، 
سرمایه گذاری بر آموزش و آگاهی بخشی است؛ 
جوامعی که به ارزش میراث خود به عنوان ثروتی 
غیرمادی و نماد هویت جمعی پی ببرند، کمتر به 
تخریب آن تمایل نشان می دهند. برنامه های آموزشی 
در مدارس، کمپین های رسانه ای، و مشارکت دادن 
باستان شناسان در گفت وگو با مردم محلی می تواند این 
تغییر نگرش را تسریع کند.ایران نیز با تکیه بر چنین 
راهکارهایی و تطبیق آن ها با شرایط بومی می تواند 
از گسترش بیشتر حفاری های غیرمجاز جلوگیری 
کند. البته این امر مستلزم همکاری نهادهای مختلف، 
از سازمان میراث فرهنگی و پلیس تا دستگاه قضایی 
و رسانه هاست. تقویت همکاری های بین المللی برای 
شناسایی و استرداد آثار قاچاق شده، ایجاد بانک 
اطلاعاتی جامع از محوطه های تاریخی، و حمایت از 
کاوش های علمی به منظور کاهش تقاضا برای اشیای 
حفاری شده غیرمجاز، از دیگر اقدامات ضروری است. 
در نهایت، حفاظت از میراث تاریخی تنها با نگاه داشتن 
آن در موزه ها محقق نمی شود، بلکه مستلزم زنده نگه 
داشتن پیوند میان گذشته و حال در ذهن جامعه است؛ 
پیوندی که هرچه قوی تر باشد، میل به تخریب جای 

خود را به افتخار به داشته های فرهنگی خواهد داد.

میراث زیر خاک
تجارت سیاه اشیا باستانی در سایه بی توجهی 
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ضرورت احیای نقش فرهنگی بقاع متبرکه 
در هرمزگان با تأسی از منویات رهبر معظم انقلاب

بقاع متبرکه همواره در فرهنگ دینی و اجتماعی ایران 
اسلامی جایگاه ویژه ای داشته اند؛ اما این اماکن مقدس 
نباید تنها به عنوان محل زیارت باقی بمانندو آن گونه 
که مقام معظم رهبری بارها تأکید فرموده اند، بلکه باید 
به »قطب فرهنگی« در هر منطقه تبدیل شوند. این 
فرمایش حکیمانه، نگاهی راهبردی به ظرفیت های 
مغفول مانده بقاع متبرکه در تربیت نسل ها، انتقال 
ارزش های اسلامی و مقابله با تهاجم فرهنگی دارد؛ 
ظرفیتی که متأسفانه در استان هرمزگان چندان که 
باید، محقق نشده است.استان هرمزگان با جمعیتی 
جوان و در عین حال با چالش های فراوان اجتماعی 
و فرهنگی، به شدت نیازمند نهادهای فرهنگی فعال و 
پویا است. در حالی که بسیاری از مناطق این استان، 
به ویژه محلات حاشیه نشین شهری، مناطق روستایی 
و کم برخوردار، از نبود زیرساخت های فرهنگی رنج 
می برند، بقاع متبرکه می توانند به عنوان جایگزینی 
شایسته برای این کمبود عمل کنند؛ مشروط بر آنکه 
نگاه مدیریتی به آن ها تغییر یافته و برنامه ریزی دقیق، 
هدفمند و مستمر برای استفاده از این ظرفیت ها 
صورت گیرد.در آستانه تعطیلات تابستانی مدارس، 
ضرورت دارد که بقاع متبرکه استان، بویژه امامزادگان 
واجب التعظیم مانند سیدمظفر)ع(، سیدکامل)ع( و 

شاه محمدتقی)ع(، شاه معزالدین)ع( در شهرستان 
بندرعباس و سایر شهرستان ها، به پایگاهی پویا برای 
اجرای برنامه های فرهنگی و قرآنی برای کودکان، 
نوجوانان، جوانان و خانواده ها تبدیل شوند. این 
برنامه ها نباید تنها محدود به چند هفته در تابستان 
باشند، بلکه باید در طول سال تداوم داشته باشند تا 
بتوانند در تربیت دینی و اخلاقی نسل آینده مؤثر 
باشند.از جمله عرصه های مهمی که می توان در بقاع 
متبرکه به آن پرداخت، آموزش قرآن کریم و دوره های 
حفظ قرآن است. فرمایش رهبر معظم انقلاب مبنی 
بر تربیت ده میلیون حافظ قرآن، وظیفه ای است بر 
دوش تمام متولیان فرهنگی کشور؛ اما متأسفانه این 
هدف در استان هرمزگان مورد غفلت قرار گرفته و 
خانواده ها همچنان برای آموزش قرآن به فرزندان 
خود با چالش مواجه اند. اجرای دوره های حفظ 
قرآن در بقاع متبرکه، علاوه بر ایجاد زمینه برای 
تحقق این هدف والا، می تواند انگیزه و علاقه به 
معارف دینی را در کودکان و نوجوانان تقویت کند.

علاوه بر این، ضرورت دارد که سایر دستگاه های 
اجرایی و خدماتی نیز در این زمینه همکاری لازم 
را داشته باشند. بدون حضور فعال نهادهایی همچون 
شهرداری ها، آموزش و پرورش، ارشاد اسلامی، بسیج 
و سازمان تبلیغات اسلامی و....، برنامه ریزی فرهنگی 
در بقاع متبرکه با موانع جدی روبه رو خواهد شد. 
مانند روشنایی مسیر  فراهم سازی زیرساخت هایی 

دسترسی به امامزاده ابراهیم )شاه پریان( حاجی آباد، 
تکمیل سرویس های بهداشتی، نصب کولر در فضاهای 
زیارتی و تأمین امکانات رفاهی برای زائران، اقدامات 
ابتدایی، ولی ضروری برای آغاز فعالیت های فرهنگی 
در این اماکن هستند.یکی دیگر از ظرفیت های مغفول، 
استفاده از حضور اساتید اخلاق و مربیان دینی در 
بقاع متبرکه است. برگزاری کلاس های سبک زندگی 
اسلامی، جلسات اخلاق، تفسیر قرآن و نشست های 
خانواده محور می تواند نقش تربیتی این اماکن را 
تقویت کند. در حال حاضر، در بسیاری از مناطق 
استان، خانواده ها دسترسی چندانی به چنین جلساتی 
ندارند و این امر نوعی فقر فرهنگی و محرومیت 
معنوی به شمار می آید.متأسفانه برخی فعالیت های 
فرهنگی که در حال حاضر توسط دستگاه های متولی 
انجام می شود، بیشتر جنبه آمارسازی و رفع تکلیف 
دارد و نه بر اساس نیازهای واقعی جامعه. این نوع 
برنامه ها نه تنها اثربخشی لازم را ندارند، بلکه سبب 
دلسردی مردم از فعالیت های فرهنگی می شوند. انتظار 
می رود مسئولان استانی، به ویژه اداره کل اوقاف و 
امور خیریه، با تدوین برنامه ای جامع، عملیاتی و 
متناسب با فرهنگ و شرایط هرمزگان، روند جدیدی 
را در بهره برداری فرهنگی از بقاع متبرکه آغاز کنند.

در روزگاری که استان هرمزگان به طور جدی با 
چالش هایی نظیر تهاجم فرهنگی، نفوذ فضای مجازی 
بی ضابطه و آسیب های اجتماعی گسترده روبه روست، 
نادیده گرفتن ظرفیت های عظیم معنوی بقاع متبرکه 
نوعی کوتاهی در حق مردم این خطه است. اگر 
می خواهیم نسل آینده را از چنگال آسیب ها نجات 
دهیم، باید از امروز و با جدیت وارد میدان شویم. بقاع 
متبرکه می توانند سنگرهایی برای جهاد فرهنگی باشند، 
به شرطی که برای آن ها برنامه داشته باشیم و آن را 
به عنوان یک مأموریت جدی و مستمر تلقی کنیم، نه 
صرفاً پروژه ای مقطعی.اکنون زمان آن فرارسیده است 
که با الهام از منویات رهبر معظم انقلاب، بقاع متبرکه 
در استان هرمزگان را به آن جایگاهی برسانیم که در 
خور شأن معنوی شان و در خدمت مردم این دیار 
است؛ پایگاهی برای رشد فرهنگی، تعالی معنوی و 

تربیت قرآنی نسل ها.
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